
02

اهمبرنامههایرئیسجمهور
بهنیویورک درسفر

رویکرداربعین؛تقابل
جدیواصولیباغرب

رئیس جمهور برای شرکت در هفتاد و هفتمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد عازم نیویورک شد

وی اربعین  دبیر ستاد مردمی طریق الحسین )ع(: پیاده ر
 در راستای حرکت امام حسین )ع(، قطعا یک حرکت

سیاسی و اجتماعی است

 

گرام   مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگویی مجازی در اینستا
بـا عنـوان اربعیـن و مؤلفه هـای زیسـت انقلابـی و در توضیـح اینکـه چطـور 
می توانیـم از اربعیـن بـه زیسـت انقلابـی برسـیم، گفـت: مطابـق بیانـات و 
فرمایشـات مقام معظم رهبری بـرای اربعین و رسـیدن به زیسـت انقلابی، 
سـه سـفر به عراق داشـتم و در این سـفرها به اصول زیسـت انقلابی اربعین 
رسـیدم. احمد مقیمی با اشـاره به اینکه یـک اصل در اربعین خـود موضوع 
پیاده روی اسـت، ادامـه داد: مطابـق روایات برخـی مواقع، زیـارت همراه با 
رفاه و برخی مواقع همراه با سختی است؛ بنابراین خود پیاده روی اربعین 
یـک اصـل سـلوک اسـت و بایـد توجـه کنیـم کـه شـکل ایـن حماسـه برهـم 
نخورد. به عقیده دبیر ستاد مردمی طریق الحسـین)ع(، خود پیاده روی، 
زبان اربعین است؛ بنابراین ضرباهنگ پیاده روی باید حفظ شود و اساسا 
موضوعیت باید داشته باشـد؛ از سـوی دیگر، موضوع میزبانی مردم عراق 
ح اسـت و برخـی بـه مـدل ایـن میزبانـی گلایـه دارنـد؛ امـا نبایـد در کار  مطـر
آن هـا دخالـت کنیـم. آن هـا بـه روش خودشـان میزبانـی می کننـد. مـا بایـد 
کید  میزبانی مردم عراق را با قطعیت شناخته و به رسمیت بشناسیم.  او تأ
کرد: هر فـرد در هر نقطه بایـد طعم خوش رفتن بـه این زیـارت و همایش را 
بچشـد؛ بنابرایـن باید تمـام افـراد را بـه پیـاده روی اربعین دعـوت کـرد تا در 
این مسـیر قـرار گیرند. مقیمـی، به اصـل رفتن یا نرفتـن به همایـش اربعین 
نیز اشـاره کـرد و گفـت: گاهی اوقـات رفتن، هنـر و گاهـی اوقات نرفتـن، هنر 
اسـت؛ برخـی افـراد بـا چشم پوشـی از رفتن خـود بـه عـراق،  هزینه این سـفر 
را بـه فرد دیگـری می دهند تـا او نیز تجربـه کنـد؛ بنابراین خود ایـن نرفتن، 

هنـر اسـت...
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قداستاربعین
 تأملی در خاستگاه تاریخی و روایی
پیاده روی ا ربعین
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مقابلهبا
حسابهایاجارهای

 تفکیک حساب های شخصی از تجاری
  به شفاف سازی اقتصاد و جلوگیری از

فرار مالیاتی کمک می کند
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وعدههای از
توخالیمسئولان
خستهشدیم

صفادشت؛ رهاشده در میان زباله ها
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نوریتاپتیک از
چشمیتااماس

 نوریت اپتیک شایع ترین بیماری  درگیرکننده
عصب بینایی است
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ترسیمآیندهاصفهانباظرفیتهایشرق
رسی شد فرصت های سرمایه گذاری شرق اصفهان  با حضور مدیران شهری و سرمایه گذاران بر
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کیروشهمچنان
یونردوست! لژ

 تیم ملی فوتبال با چه ترکیبی
برای جام جهانی آماده می شود؟

لژیونردوسـتی خصیصـه مهـم کارلـوس کـی روش اسـت کـه 
بعـد از بازگشـت دوبـاره اش بـه ایـران هـم دسـت نخـورده 
کان بازیکنـان شـاغل در لیگ هـای خارجـی  مانـده و کمـا
اقبـال بیشـتری بـرای دعـوت بـه لیسـت تیـم ملـی دارنـد. 
کـی روش پرتغالـی از همـان روزهـای اول مقطـع حضـورش 
روی نیمکـت تیـم ملـی ایـران، توجـه ویـژه ای بـه بازیکنـان 

لژیونـر داشـت کـه تـا پایـان هشت سـاله حضـورش ...

سال شانزدهم، شماره  4079     
سه شــنبه     5    مرداد
1400

  

گهیمناقصهسازمانعمرانشهرداریاصفهان آ
گذار نماید . سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات های ذیل را به صورت جدا گانه از طریق مناقصه عمومی وا

خ  کثر تا مور گهی حدا واجدین شرایط که دارای فعالیت در ضمینه های فوق هستند می توانند جهت دریافت اسناد از تاریخ نشر آ
1401/07/10 به سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن ، مجموعه اداری امیرکبیر مراجعه و پیشنهادهای خود را تا 
پایان وقت اداری مورخ 1401/07/10 به دبیرخانه حراست سازمان تحویل نمایند. ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج شده است 

ک و مهر شده تحویل نمایند.  کت های لا که شرکت کنندگان باید مدارک را پس از اخذ با قید قبولی امضاء نموده و در پا
جهت اطاعات بیشتر به درگاه الکترونیکی سازمان عمران شهرداری اصفهان/ قسمت مناقصات مراجعه نمائید. 

وب سایت:  http://www.civil.isfahan.ir   تلفن : 031-32670813

برآورد اولیه تقریبی به شرح  پروژهردیف
)ریال(

مدت اجرای 
عملیات

سپرده شرکت در 
مناقصه به )ریال(

1
کبرداری، نخاله برداری، پیکور زنی و سنگ برداری،برچیدن جداول، تخریب آسفالت و  بخشی از عملیات خا

حمل به گردنه زینل در پروژه خیابان سازی گل ها در منطقه 4  شهرداری اصفهان
3930/000/000ماه18/600/000/000

122/510/000/000ماه50/000/000/000انجام خدمات کارگری، ایمنی، بهداشت و محیط زیست)HSE (،رانندگی سبک و سنگین به صورت حجمی2

1/250/000/000 5ماه25/000/000/000خرید 50/000 کیلوگرم روان کننده بر پایه پلی کربوکسیات مطابق با استانداردها و مقررات ملی3

4
بخشی از عملیات حفاری شمع در پروژه رینگ حفاظتی پل های روی کانال کیلومتر 0/400 تا 1/150 ، پل 

خاتون آباد کیلومتر 1/350 و پل جهاد کیلومتر 2/500 در منطقه 15 شهرداری اصفهان
3260/000/000ماه25/267/860/000

  

گهیمزایدهسازمانعمرانشهرداریاصفهان آ
سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد اقام ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

ح  ردیف سپرده شرکت در مزایده به ریالبرآورد اولیه تقریبی به ریالشر

1

کارکرده،مستعمل، از رده خارج و  فروش انواع قالب های بتنی آهنی )در ابعاد مختلف 
بعضا ضایعاتی(، قطعات پلی اتیلن )منهول پلی اتیلن(، قالب های فایبر گاس با کاف 

کننده ( و  آهنی در کف، مخازن پلی اتیلن حفاظ دار 1000 لیتری مکعبی ) مخزن روان 
گالوانیزه گاردریل 

13.128.000.000657.000.000

کثر تا مورخ  1401/07/11 به سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان  گهی حدا متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت دریافت اسناد از تاریخ نشر آ
22 بهمن ، مجموعه اداری امیرکبیر مراجعه و پیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مورخ  1401/07/11 به دبیرخانه حراست سازمان تحویل نمایند. ضمناً مشروح 

ک و مهر شده تحویل نمایند.  کت های لا شرایط مزایده در اسناد درج شده است که شرکت کنندگان باید مدارک را پس از اخذ با قید قبولی امضاء نموده و در پا
متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت اطاعات بیشتر به سازمان عمران شهرداری اصفهان و یا به درگاه الکترونیکی سازمان عمران قسمت مزایده مراجعه 

نمائید.وب سایت:  http://www.civil.isfahan.ir  تلفن : 031-32670813

  

فراخوانمزایدهعمومییکمرحلهای
باغبادران-روستایهمام اجارهمحصولاتباغواقعدر

سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان در نظر دارد فراخوان مزایده به شماره 01/5412 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید.

کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به   کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

 متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان:                                     1401/06/28
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:     1401/06/30 

 -مهلت ارسال پیشنهادات:                    1401/07/10
کت ها:                          1401/07/11 - زمان بازگشایی پا

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: فیش واریزی به مبلغ 100/947/000 ریال
 اطاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان- خیابان 22 بهمن- مجموعه اداری غدیر        تلفن تماس:  32673075
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سیاست روز
اهم برنامه های رئیس جمهور

 در سفر به نیویورک

رئیس جمهور به منظور شـرکت در هفتاد و هفتمین نشسـت 
مجمـع عمومـی سـازمان ملـل متحـد و در راسـتای تأمیـن 
منافـع ملـت ایـران و تـلاش بـرای تحقـق »نظـم عادلانـه 
بین المللـی از طریـق چندجانبه گرایـی اقتصـادی« صبـح 
امـروز عـازم نیویـورک شـد. بـه گـزارش ایسـنا، آیـت الله سـید 
ابراهیـم رئیسـی در ایـن سـفر عـلاوه بـر سـخنرانی در مجمـع 
عمومی سـازمان ملل متحد، با تعدادی از سـران کشـورهای 
شـرکت کننده در ایـن نشسـت نیـز دیـدار و گفت وگـو خواهـد 
داشـت.  خواهـد  نیـز  دیگـری  جانبـی  دیدارهـای  و  کـرد 
رئیس جمهـور کشـورمان در بازگشـت از سـفر ازبکسـتان و 
پیـش از سـفر بـه نیویـورک بـا رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی 
نیـز دیـدار کـرد و گزارشـی از ملاقات هـا و توافق هـا در اجـلاس 
سـازمان همکاری هـای شـانگهای و همچنیـن برنامه هـای 
پیـش رو در سـفر بـه نیویـورک بـه منظـور شـرکت در اجـلاس 
مجمـع عمومـی سـازمان ملـل متحـد بیـان کـرد. حضـرت 
آیت الله خامنه ای نیز با ابراز خرسندی از گزارش و مجموعه 
اقدامـات صورت گرفتـه، بـرای رئیس جمهـور در آسـتانه 
سـفر بـه نیویـورک آرزوی توفیـق کردنـد. رئیـس جمهـور 
در روزهـای پایانـی هفتـه گذشـته نیـز سـفری سـه روزه بـه 
شـهر سـمرقند ازبکسـتان داشـت تـا در قالـب شـرکت در 
بیسـت و دومین نشسـت سـران کشـورهای عضـو سـازمان 
همـکاری شـانگهای، برقـراری نظـم عادلانـه بین المللـی از 
طریـق چندجانبه گرایی اقتصـادی را دنبال کنـد و در همین 
راسـتا در حاشـیه ایـن اجـلاس بـا ۱۰ تـن از سـران کشـورهای 
حاضـر در اجـلاس از جملـه روسـیه، چیـن و هنـد دیـدار و 

کـرد. گفت و گـو 

سه مزیت عضویت ایران در شانگهای
معـاون دیپلماسـی اقتصـادی وزارت امـور خارجـه ترانزیـت، 
انرژی و حوزه دفاعی را سـه مزیت ایران در سازمان همکاری 
شـانگهای دانسـت و گفـت: هـدف مـا از عضویـت در ایـن 
سـازمان انتفـاع اقتصـادی اسـت. بـه گـزارش ایرنـا، مهـدی 
صفری در برنامه تلویزیونی صف اول با بیان اینکه عضویت 
در شـانگهای بازارهـای نـو در حـوزه انـرژی بـرای کشـورمان 
ایجـاد می کنـد، اظهـار داشـت: بـازار منطقـه شـانگهای بـه 
بیـش از ۹ میلیـارد دلار می رسـد کـه می توانـد فرصـت خوبـی 
بـرای توسـعه صـادرات کشـورمان فراهـم کنـد. او میـزان 
صـادرات ایـران را بـه چیـن حـدود پنـج میلیـارد دلار بـرآورد 
کـرد و گفـت: تجـارت کشـورمان بـا هنـد نیـز حـدود دومیلیـارد 
دلار و بـا روسـیه بـه بیـش از یـک میلیـارد دلار رسـیده اسـت. 
صفـری خاطرنشـان کـرد: بـازار سـازمان شـانگهای محـدود 
به حـوزه انـرژی نیسـت و مـواردی چـون صـدور کالا، خدمات 
مهندسـی و انتقـال تکنولـوژی را نیـز شـامل می شـود. او یکـی 
از مزیت هـای ایـران بـرای اعضـای شـانگهای را دسترسـی 
بـه آب هـای آزاد و موضـوع ترانزیـت کالا دانسـت و گفـت: 
در اغلـب ملاقات هـای رئیـس جمهـور بـا مقامـات حاضـر در 
شانگهای آن ها درخواسـت می کردند مکان هایی باشد تا در 
بنـدر عبـاس و چابهـار کالا جابه جـا کننـد. معـاون دیپلماسـی 
اقتصـادی وزارت امـور خارجـه ادامـه داد: بـا عضویـت ایـران 
در سـازمان شـانگهای، تمـام کشـورهای آسـیای مرکـزی 
بـه واسـطه کشـورمان بـه دریاهـای آزاد راه پیـدا می کننـد. 
او خاطـر نشـان کـرد: اهمیـت موضـوع ترانزیـت سـبب شـد 
تـا رئیـس جمهـور ازبکسـتان در جلسـه پیشـنهادی داد کـه 
امسـال مؤسسـات مناطق آزاد اعضا و کشـورهای ناظر جلسه 
تشـکیل شـود که این موضوع هـم امتیازاتـی برای کشـورمان 
دارد. معـاون وزیـر امـور خارجـه بـا یـادآوری اینکـه بـا ورود 
اعضـای جدیـد بـه شـانگهای، ایـن سـازمان از یـک سـازمان 
منطقـه ای در حـال تبدیـل شـدن بـه یـک نهـاد بیـن المللـی 
اسـت، اظهار داشـت: به جز اعضـای اصلی، اعضـای ناظری 
مثـل ترکیـه و جمهـوری آذربایجـان در ایـن سـازمان حضـور 
دارنـد و حتـی کشـورهای عربـی همچـون امـارات، قطـر و 
عمـان هم بـرای عضویت تقاضـا کرده انـد. او چیـن را اقتصاد 
کید بـر اینکه قدرت تقریبـا از غرب به  اول دنیا برشـمرد و با تأ
شـرق انتقـال یافتـه اسـت، افـزود: در تکنولوژی هـای بخـش 
انـرژی، روسـیه بـه خصـوص در بخـش گاز و نفـت در سـطح 
بسـیار خوبـی قـرار دارد.  صفـری بـا یـادآوری اینکـه ایـران و 
روسـیه در زمینه گاز و تولیدات نفتی در سطح بالایی هستند 
کسـتان مصرف کننـده بـزرگ  و در عیـن حـال چیـن، هنـد و پا
نفـت و گاز بـه شـمار می رونـد، از ازبکسـتان، قرقیزسـتان، 
تاجیکسـتان به عنوان بازارهـای جدید انرژی کشـورمان نام 
بـرد و گفـت: ایـن موضـوع باعـث افزایـش تعامـلات سیاسـی 
و اقتصـادی درمنطقـه و ملاقات هایـی سـالیانه بیـن وزرای 
خارجـه و رؤسـای جمهـور کشـورها می شـود. او خاطـر نشـان 
کـرد: عضویـت در نهادهـای بیـن المللـی چـون شـانگهای 
فضـای مناسـبی را بـرای توسـعه فعالیـت بخـش خصوصـی 
و اتاق هـای بازرگانـی فراهـم می کننـد تـا از ایـن شـرایط بـرای 
توسـعه تجارت اسـتفاده کنند. معاون دیپلماسـی اقتصادی 
وزارت امور خارجه درباره فرایند عضویت ایران در شانگهای 
یادآور شـد: ۴۹ سـند مربـوط بـه عضویت ایـران کـه لایحه آن 
تقدیـم مجلـس شـده اسـت، بایـد در مجالـس هشـت کشـور 
عضـو نیـز تصویـب شـود؛ پـس از آن در جلسـه سـال آینـده که 
در هنـد برگـزار می شـود، رؤسـای جمهـور موافقت نامه هـا 
را امضـا خواهنـد کـرد و رسمی شـدن پذیـرش مـا در پیمـان 
شـانگهای تکمیـل می شـود. او همکاری هـای امنیتـی را 
یکـی از محورهـای همـکاری در شـانگهای دانسـت و گفـت: 
روزی کـه سـازمان شـانگهای شـکل گرفـت، بیشـتر مبـارزه 
بـا فعالیت هـای تروریسـتی و جرائـم سـازمان یافته ای چـون 
قاچـاق مـواد مخـدر و افراط گرایـی محـور کار بـود کـه در ایـن 
زمینـه کشـورمان فعالیت هـا و ظرفیت هـای خوبـی دارد؛ 
امـا آنچـه مهـم اسـت، گرایـش ایـران بـه شـانگهای بیشـتر 
اقتصادی اسـت و در کنـار آن مباحـث مربوط به امـور دفاعی 

ح اسـت. نیـز مطـر

اربعیـن قطعـا یـک حرکـت سیاسـی و اجتماعـی اسـت؛ چـون خـود حرکـت امام حسـین )ع( نیـز  پیـاده روی 
سیاسـی اجتماعی بـود و امـروز اربعیـن در تقابـل جـدی و اصولـی بـا غـرب اسـت.

نقل قول

کبـر ولایتـی، دبیـر کل مجمع جهانـی بیـداری اسـامی: شـبه نظامیان فالانـژ لبنانی  علی ا
متحد وابسته به رژیم صهیونیستی از ۱۶ تا ۱۸ سپتامبر ۱۹۸۲ میلادی و به بهانه واهی ترور 
بشـیر جمیـل و رهبـر حـزب فالانژهـا و نامـزد رئیـس جمهـوری تحمیلـی و دست نشـانده رژیم 
صهیونیسـتی بـه اردوگاه پناهنـدگان فلسـطینی در بیـروت غربـی حملـه کردنـد و در اقدامی 
وحشـیانه دسـت بـه کشـتن و قتـل تمـام آوارگان بی پنـاه و مظلـوم شـامل زن و مـرد، کـودک، 
افـراد سـالخورده و بی گنـاه زدنـد کـه در تاریـخ کمتـر می تـوان چنیـن جنایـت بی رحمانـه ای 
را سـراغ گرفـت. جنایتـی کـه چهـره واقعـی رژیـم صهیونیسـتی، حامیـان و مدعیـان دروغیـن 
حقوق بشـر را برملا کـرد. این قتل عام وحشـیانه بـه دسـتور آریل شـارون وزیر دفـاع وقت که 
به قصـاب صبرا و شـتیلا معروف اسـت صـورت گرفـت و جمعیتی حدود سـه هزار نفـر از زنان، 

کودکان شـیرخوار و سـالخوردگان فلسـطینی را به شـهادت رسـاندند./مهر

ــه معــروف و نهــی از منکــر مجلــس شــورای  کســیون امــر ب محمدرضــا مبلغــی، رئیــس فرا
اســامی: لازم اســت در شــیوه های امــر بــه معــروف و نهــی از منکــر تجدیدنظــر شــود و بازســازی 
صــورت گیــرد. بــه گونــه ای کــه خــود شــیوه ها، شــیوه هایی »معــروف« باشــند، چــه آنکــه بــا 
»غیرمعــروف« نمی تــوان امــر بــه معــروف را کــه واجــب مهمی اســت اقامــه کــرد. افــزون بر ضــرورت 
بازســازی شــیوه های اقامــه معــروف، تطبیــق آن نیــز بایــد بــه دســت کســانی صــورت گیــرد کــه از 
گاهــی کافــی بــرای رعایــت همــه چارچوب هــای امــر معــروف و نهــی از منکــر برخــوردار  اهلیــت و آ
باشــند. بایــد بــرای بســیاری از افــراد کــه امر بــه معــروف می کننــد، »امــر به معــروف« کــرد تــا معروف 
را بــه درســتی انجــام دهنــد. ضــرورت پیگیــری قضایــی جامــع و کامــل درخصــوص موضــوع مرگ 
ــوی مجلس شورای اسلامی  مهسا امینی، همچنین ضرورت بررسی و پیگیری این موضوع از س
جهــت روشــن شــدن کامــل ابعــاد ایــن اتفــاق و اعــلام نتیجــه آن بــه مــردم عزیــز وجــود دارد. /ایرنا

 جنایت در صبرا و شتیلا 
چهره واقعی رژیم صهیونیستی را برملا کرد

باید در شیوه های امر به معروف و نهی از منکر 
تجدیدنظر شود

ناصر کنعانی، سخن گوی وزارت امور خارجه: با برجام یا بدون برجام آماده مبادله زندانیان بین 
ایران و آمریکا هستیم. در ارتباط با این موضوع، مذاکرات به طرق مختلف صورت گرفته و طرفین 
توافق های لازم را انجام داده اند و اکنون تصمیم دولت آمریکاست که این توافق را انجام دهد یا 
نه. جمهوری اسلامی ایران، استقلال سیاسی خودش را قربانی روابط با هیچ کشوری نخواهد کرد. 
استقلال سیاسی جمهوری اسلامی ایران آنقدر حائز اهمیت است که به هیچ وجه آن را در معرض یا 
متأثر از نگاه سیاسی هیچ طرف دیگری قرار نمی دهیم. در روند مذاکرات رفع تحریم ها نیز همین 
رویکرد وجود دارد. از طرفی روسیه نیز یکی از اعضای توافق برجام بوده و به طور طبیعی همواره در 
روند مذاکرات حضور و مشارکت داشته و اظهار نظر کرده است. ادعاها در خصوص نقش بازدارنده 
کرات،  روسیه در دستیابی به توافق، بحثی انحرافی است که همواره همه کشورهای عضو مذا

دیدگاه ها و نظرات خود را مطرح  می کنند./ایسنا

ایران آماده مبادله
 زندانیان با آمریکاست

مجلس

۱۰ توصیه رئیس مرکز پژوهش ها 
برای ارتقای سرمایه اجتماعی در جامعه امروز ایران

رئیـس مرکـز پژوهش هـای مجلـس شـورای اسـلامی در راسـتای ضـرورت ارتقـای سـرمایه 
اجتماعـی در جامعـه امـروز ایـران اسـلامی، ۱۰ توصیـه راهبـردی ارائـه کـرد. به گـزارش مرکز 
ح زیـر  پژوهش هـای مجلـس شـورای اسـلامی، بابـک نگاهـداری ایـن ۱۰ توصیـه را بـه شـر

پیشـنهاد داد:
کارآمدی ها و تخریـب سـنگین رسـانه های معاند انقلاب، پنداشـت  ۱. بـه علـت برخـی از نا
مـردم درخصـوص وضعیـت اعتمـاد عمومـی، مشـارکت اجتماعـی، رعایـت هنجارهـای 
ک در زنجیـره  اخلاقـی و عدالـت و برابـری نیـاز بـه ارتقـا و بهبـود دارد تـا از ایجـاد اصطـکا
عملکـردی نظـام اجتماعـی، گسـترش قانون گریـزی و اخـلال در نظـم عمومـی جلوگیـری 

بـه عمـل آیـد.
۲. مشـارکت اجتماعـی در سـطح خـرد و انسـجام اجتماعـی در سـطح میانـی و کارآمدی در 
سـطح کلان، بیشـترین تأثیـر را در شـکل گیری سـرمایه اجتماعـی در جامعـه امـروز ایـران 

دارنـد.
۳. احساسـات مردم در حمایت از اقدامات نظام در افزایش اقتدار منطقه ای، دیپلماسی 
عزتمندانـه، دفـاع از دسـتاوردهای علمی، فنـاوری و ورزشـی، حمایـت از تمامیـت ارضی و 
مقابلـه بـا تجزیه گرایـی و قوم گرایـی، مقابلـه بـا برچسـب و تهمـت بیگانـگان بـه نمادهای 
ملی و ارزشـی و پاسداشـت مناسـک مذهبی در وضع مطلوب و قابل اتکایی بـرای افزایش 

انسـجام و سـرمایه اجتماعی قرار دارد.
۴. افزایـش اعتمـاد عمومی به رسـانه های انقلاب بـه ویژه رسـانه  ملی زمینه سـاز مدیریت 
اثربخش و هدایت انتقادات به سمت سازندگی اجتماعی و سیاسی و جلوگیری از انحراف 
آن بـه سـوی اعتراضـات سیاسـی و آشـوب های اجتماعـی اسـت. شـکل گیری و تقویـت 
تصمیم گیری هـای گفت وگویـی و اقناعـی رسـالت مهـم رسـانه های جبهـه انقلاب اسـت.

۵. میــزان همراهــی جامعه بــا تصمیمــات تابع کیفیــت حکمرانی اســت تــا جامعه خــود را در 
کمیــت بــه صورت»مــا« ببینــد، تحقــق شایسته ســالاری و جایگزینــی نخبه پــروری  کنــار حا
بــه جــای حامی پــروری در نظــام مدیریتــی کشــور شــاه کلیــد ارتقــای کیفیــت حکمرانــی 

اســت.
۶.  ارتقــای شــفافیت، مبــارزه نهادینــه و مســتمر بــا فســاد و رفــع تعــارض منافــع و پرهیــز از 
گرانه غیــر واقعــی بــا اغــراض سیاســی در ســطح افــکار عمومــی، نقش بســیار  اقدامــات افشــا

مؤثــری در افزایــش ســرمایه اجتماعــی دارد.
۷. رضایــت و همراهــی گروه هــای مرجــع و جوامــع مختلــف نخبــگان در حوزه هــای 
مختلــف در همراه ســازی جامعــه و شــکل گیری کنــش جمعــی بــرای پیشــرفت کشــور و 

تحقــق حکمرانــی کارآمــد بســیار مؤثــر اســت. نبایــد بــا اقدامــات قهــری، تصمیم گیری های 
غیر کارشناســی و دفعــی، اســباب رنجــش و کاهــش تعلــق خاطــر آن هــا را فراهــم کــرد.

گروه هــای اجتماعــی  ۸. شایســته اســت مجلــس انقلابــی بــا د رنظر گرفتــن منافــع 
ــرک  ــاط و تح ــارکت، نش ــای مش ــتای ارتق ــن در راس ــب قوانی ــن، تصوی ــیب پذیر در قوانی آس
اجتماعــی زنــان و جوانــان و رفــع تبعیض هــای احتمالــی جنســیتی و قومیتــی، تصویــب 
ــا فســاد و رفــع تعــارض منافــع و گــردش آزاد اطلاعــات  ــارزه ب قوانیــن ارتقــای شــفافیت، مب

بــرای ارتقــای ســرمایه اجتماعــی تــلاش کنــد.
ــی  کمیت ــای حا ــا و نیروه ــی نهاده ــت هماهنگ ــا تقوی ــی ب ــت انقلاب ــود دول ــه می ش ۹. توصی
بــرای خــروج از مواضع بحــران، کاهــش بروکراســی در نهــاد دولت بــرای رفع و دفــع بحران، 
فراهم ســازی فرصت هــای شــغلی، اقتصــادی، آموزشــی و بهداشــتی بــرای گروه هــای 
مختلــف اجتماعــی، شایسته ســالاری و به کارگیــری نخبــگان در مناصــب سیاســت گذاری 
و مدیریتــی، تقویــت نهــاد دولــت بــا هوشمندســازی رفــع تعــارض منافــع و شــفافیت و رفــع 
تداخــلات و ناهماهنگی هــا، تقویــت رابطــه دولــت بــا نیروهــا و ظرفیت هــای اجتماعــی، 
نظــارت دقیــق بــر بنگاه هــای اقتصــادی وابســته بــه دولــت و ارزیابــی پیشــین تأثیــرات 
اجتماعــی اقدامــات و برنامه های خود با پیوســت فرهنگــی و اجتماعی به تقویت ســرمایه 

ــادرت ورزد. ــت مب کمی ــی حا اجتماع
۱۰. قوه قضائیه می تواند با بازنگری در برخی ضوابط قضایی و حقوقی در راستای رسیدگی 
بـه انـواع تخلفـات و فرایندهـای تولید رانـت در نظـام حکمرانـی، تمرکـز ویژه بـرای مبـارزه با 
فسـاد، اجرایی شـدن دقیق اصل ۱۴۲ قانون اساسی در رسـیدگی به اموال مسئولان، تسریع 
در رسیدگی به دعاوی و پرهیز از اطاله دادرسی ها با بهره مندی از رویکردها و فناوری های 

نوین، نقش آفرینی مؤثری در ارتقای سـرمایه اجتماعی داشـته باشـد.

ریحانه بابایی
خبرنگار

مشـاور وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی در 
گرام بـا  گفت وگویـی مجـازی در اینسـتا
عنوان اربعین و مؤلفه های زیست انقلابی 
و در توضیـح اینکـه چطـور می توانیـم از 
اربعیـن بـه زیسـت انقلابـی برسـیم، گفـت: 
مطابـق بیانـات و فرمایشـات مقـام معظـم 
رهبـری بـرای اربعیـن و رسـیدن بـه زیسـت 
انقلابـی، سـه سـفر بـه عـراق داشـتم و در 
ایـن سـفرها بـه اصـول زیسـت انقلابـی 
اربعیـن رسـیدم. احمـد مقیمـی بـا اشـاره به 
اینکـه یـک اصـل در اربعیـن خـود موضـوع 
ادامـه داد: مطابـق  اسـت،  پیـاده روی 
روایـات برخـی مواقـع، زیـارت همـراه بـا 
رفاه و برخی مواقع همراه با سـختی اسـت؛ 
بنابراین خود پیاده روی اربعین یک اصل 
سـلوک اسـت و بایـد توجـه کنیـم که شـکل 

این حماسـه برهم نخورد. به عقیـده دبیر 
سـتاد مردمـی طریق الحسـین)ع(، خـود 
پیـاده روی، زبـان اربعیـن اسـت؛ بنابرایـن 
ضرباهنـگ پیـاده روی بایـد حفـظ شـود 
و اساسـا موضوعیـت بایـد داشـته باشـد؛ از 
سـوی دیگر، موضوع میزبانی مـردم عراق 
ح اسـت و برخی به مـدل این میزبانی  مطر
گلایـه دارند؛ امـا نبایـد در کار آن هـا دخالت 
کنیـم. آن هـا بـه روش خودشـان میزبانـی 
می کننـد. ما بایـد میزبانـی مـردم عـراق را با 
قطعیت شناخته و به رسـمیت بشناسیم.
کیــد کــرد: هــر فــرد در هــر نقطــه بایــد   او تأ
طعــم خــوش رفتــن بــه ایــن زیــارت و 
ــد تمــام  همایــش را بچشــد؛ بنابرایــن بای
افراد را به پیــاده روی اربعیــن دعوت کرد 

تــا در ایــن مســیر قــرار گیرنــد. 
نرفتــن  یــا  رفتــن  اصــل  بــه  مقیمــی 
بــه همایــش اربعیــن نیــز اشــاره کــرد و 
گفــت: گاهــی اوقــات رفتــن هنــر و گاهــی 
ــراد  ــر اســت؛ برخــی اف اوقــات نرفتــن، هن

بــا چشم پوشــی از رفتــن خــود بــه عــراق،  
هزینــه ایــن ســفر را بــه فــرد دیگــری 
می دهنــد تــا او نیــز تجربــه کنــد؛ بنابرایــن 
خــود ایــن نرفتــن، هنــر اســت. او بــا بیــان 
ــلوکی داشته  اینکه در اربعین باید یک س
باشــیم، توضیــح داد: بنــده در ســفر اول 
بــه عــراق در ایــام اربعیــن لــذت و بهــره 
خوبــی از ایــن حرکــت گرفتــم. ســال دوم 
ــا در ایــن  بــرای ایــن امــر بــه کربــلا رفتــم ت
غ  حرکــت حضــور داشــته باشــم و شــلو
باشــد؛ امــا ســال ســوم هزینــه ســفر خــود را 
ــلا  ــی کرب ــا را راه ــر دادم و آن ه ــد نف ــه چن ب
کــردم. مشــاور وزیــر فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی گفــت: ســال بعــد مــردد بــودم 
بــه ایــن ســفر بــروم یــا نــروم و بارهــا بــا 
خــود کلنجــار رفتــم کــه بــرای اربعیــن 
بــروم؛  ســفر  ایــن  بــه  دلیــل  چــه  بــه 
بنابرایــن تصمیــم بــه ایــن ســفر گرفتــم تــا 
 تکلیفــم را بــا امام حســین)ع( مشــخص

 کنم.

 اربعین پایان مسیر نیست
کیـد بـر اینکـه اربعیـن سـلوک  مقیمـی بـا تأ
کیـد کـرد: اربعیـن پایـان  اجتماعـی اسـت، تأ
مسـیر نیسـت؛ آغـاز یـک حرکـت اسـت و از 
گوشه گوشـه دنیـا بـه عـراق می آینـد و آمـاده 
ایـن رویـداد بـزرگ می شـوند. او بـا اشـاره 
بـه تمایـلات غـرب گفـت: در غـرب بحـث 
ح  مطـر لذت خواهـی  و  منفعت طلبـی 
اسـت؛ امـا اربعیـن و پیـاده روی آن، تمـام 
تمـدن غـرب را زیـر پایـش لـه می کنـد و تمام 
افـراد بـرای تشـییع جنـازه غـرب آمده انـد و 
به نوعی تمام استخوان بندی تمدن غرب 
در پیـاده روی اربعیـن لـه می شـود. دبیـر 
سـتاد مردمـی طریق الحسـین)ع( بـا بیـان 
اینکه در اربعین تمام یا زائر هستند یا خادم 
افزود: سازمان های پولی و بانکی دنیا اصلا 
نمی توانند گـردش مالی اربعین را محاسـبه 
کننـد و به نوعـی در پیـاده روی اربعیـن تمام 
استانداردهای گردشـگری به سخره گرفته 
گردهمایـی  گفتـه مقیمـی،  می شـود. بـه 
بزرگ اربعین، جهانی است و ایرانی و شیعی 
گرچـه پرچـم دار آن شـیعه اسـت،  نیسـت؛ ا
بنابرایـن مـا نبایـد بـه پیـاده روی و مـدل 
میزبانی عـراق دسـت بزنیـم و ایـن همایش 
خودبه خـود پیـش مـی رود. او بـا اشـاره بـه 
اینکـه پیـاده روی اربعیـن بعـد از عاشـورای 
۶۱ شـروع شـد، تصریـح کـرد: پیـاده روی 

اربعین قطعا یک حرکت سیاسی و اجتماعی 
اسـت؛ چـون خـود حرکـت امام حسـین)ع( 
نیـز سیاسـی اجتماعی بـود و امـروز اربعیـن 
در تقابـل جـدی و اصولـی بـا غـرب اسـت. 
دبیـر سـتاد مردمـی طریق الحسـین)ع( بـه 
اصـل دوم پیـاده روی اربعیـن نیـز پرداخـت 
و گفـت: مـا بایـد فهـم اربعیـن را گسـترش 
دهیم و تبیین کنیم؛ امروز بسـیاری افـراد از 
پاکستان و افغانستان با سختی های بسیار 
بـه کربـلا می آینـد؛ در رویـداد اربعیـن خطـی 
کسـتان، هنـد، چیـن و... شـکل  گرفتـه  از پا
اسـت؛ بنابرایـن بایـد موکب هـای بسـیاری 
در ایـن مسـیر هماننـد جـاده ابریشـم بـرای 
پیاده روی اربعین شکل گیرد و از این طریق 
می خواهیـم بـا ایجـاد طریق الحسـین)ع(، 
محـل  میرجـاوه  بزنیـم؛  عاشـقی  جـاده 
عاشـقی اسـت و ایـن روز دیـر نیسـت کـه از 
نقـاط مختلـف دنیـا، آن هایـی کـه دورترند، 
همچـون کشـور چیـن از اول محـرم و برخی 
از عاشـورا ایـن پیـاده روی را آغـاز می کننـد تا 
بـرای اربعیـن بـه کربـلا بیاینـد و روزی تمـام 

دنیـا بـه جهان شـهر کربـلا می آینـد.

 روزی وسعت زمانی اربعین 
در زندگی ما توسعه می یابد

کیـــد بـــر ضـــرورت ایجـــاد موکـــب بـــر ســـر  او بـــا تأ
راه بـــرای زائـــران در نقـــاط مختلـــف کشـــور 

تصریـــح کـــرد: در اصـــل زائـــر بایـــد خـــادم 
باشـــد. وقتـــی فـــرد لـــذت زائربـــودن را چشـــید، 
ـــد از  ـــا بع ـــد بـــه ســـمت خادم شـــدن بـــرود ت بای
خادم شـــدن زیســـت غربـــی را از بیـــن ببریـــم. 
گـــر قـــرار اســـت بـــا حـــال  بـــه عقیـــده مقیمـــی، ا
و هـــوای اربعیـــن عشـــق کنیـــم، در تمـــام 
ایـــن ایـــام ایـــران بایـــد موکـــب زائـــران داخلـــی 
کســـتان بایـــد موکـــب  و خارجـــی شـــود. پا
هندی هـــا، هندی هـــا بایـــد موکـــب مغول هـــا 
ـــن  ـــوند. در ای ـــا ش ـــب چینی ه ـــا موک و مغول ه
فضـــا مغناطیـــس حســـین)ع( شـــکل گیـــرد و 
ــا خواهنـــد  ــراد خـــود را در ایـــن حرکـــت رهـ افـ
کـــرد. او بـــه اقتصـــاد ایثـــار در پیـــاده روی 
اربعیـــن اشـــاره کـــرد و گفـــت: ایـــن اتفـــاق 
مربـــوط بـــه زمـــان ظهـــور امام زمان)عـــج( 
اســـت و ایجـــاد جـــاده و طریق الحســـین)ع( 
می توانـــد زمینه ســـاز ظهـــور باشـــد. مشـــاور 
وزیـــر فرهنـــگ و ارشـــاد اســـلامی بـــا بیـــان 
اینکـــه ۱۵ ســـال قبـــل وقتـــی از اربعیـــن 
صحبـــت می شـــد، اخبـــار آن در محـــدوده 
عـــراق و محـــدوده ســـه چهارروزه قبـــل 
اربعیـــن بـــود، افـــزود: بعـــد از آن محـــدوده 
زمانـــی آن بـــه ۱۰ روز و امـــروز نیـــز محـــدوده 
مکانـــی و زمانـــی پیـــاده روی اربعیـــن افزایـــش 
 یافتـــه اســـت و روزی می رســـد کـــه وســـعت 
زمانـــی اربعیـــن در زندگـــی مـــا هـــم نیـــز توســـعه 

بـــد. می یا

 رویکرد اربعین؛ تقابل
جدی و اصولی با غرب
دبیرستادمردمیطریقالحسین)ع(:پیادهرویاربعیندرراستای
حرکتامامحسین)ع(،قطعایکحرکتسیاسیواجتماعیاست
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فرصت های سرمایه گذاری ظرفیت های سه گانه شرق اصفهان، شهربازی شهررؤیاها، نمایشگاه بین المللی اصفهان و 
سالن اجاس سران اصفهان با حضور معاون مالی و اقتصادی شهرداری اصفهان، عضو هیئت رئیسه شورای اسامی 

شهر اصفهان، مدیرکل راه وشهرسازی استان اصفهان و سرمایه گذاران و سایر مدیران شهری بررسی و بازدید شد.

شهر و فرهنگ

 توسعه فرهنگ کتاب خوانی
 با تعامل شهرداری و کتابخانه ها 

سرپرسـت اداره کل کتابخانه هـای اسـتان و مدیـر منطقـه ۱۱ 
شـهرداری از کتابخانه هـای سـطح منطقـه بازدیـد و در جلسـه 
ویـژه ای در کتابخانـه مسـجدالرضا)ع( مشـکلات ایـن حـوزه 
را بررسـی کردنـد. مدیـر منطقـه ۱۱ شـهرداری اصفهـان گفـت: 
به منظـور ارتقـای خدمـات فرهنگـی در حـوزه کتابخانه هـا بـه 
هم اندیشـی و تعامـل اداره کل کتابخانه های اسـتان نیـاز داریم. 
حسـن محمدحسـینی در جریـان بازدیـد سرپرسـت اداره کل 
کتابخانه هـای اسـتان اصفهـان از کتابخانه هـای منطقـه ۱۱ 
شـهرداری اصفهان اظهار کرد: شهرداری ویترین شهر محسوب 
می شـود؛ از ایـن رو تعامـل و همـکاری بـا سـایر نهادهـا بـرای ارائه 
خدمـات شایسـته بـه شـهروندان ضـروری اسـت. او ادامـه داد: 
در منطقـه ۱۱ شـهرداری اصفهـان شـخصیت های برجسـته 
علمـی و حـوزوی زندگـی می کننـد؛ بنابرایـن به منظـور ارتقـای 
خدمـات در حـوزه کتابخانه هـا بـه هم اندیشـی و تعامـل اداره کل 

کتابخانه هـای اسـتان نیـاز داریـم.

نقش مهم کتاب و مطالعه در ارتقای فرهنگ 
شهروندی

سرپرسـت اداره کل کتابخانه هـای اسـتان اصفهـان نیـز در ایـن 
بازدیـد اظهـار کـرد: تعامـل، ارتبـاط مؤثـر و اجـرای برنامه هـای 
مشـترک بیـن شـهرداری و کتابخانه هـا، سـبب توسـعه فرهنـگ 
کتاب خوانـی در جامعـه می شـود. حجت الاسلام والمسـلمین 
رمضانعلـی معتمـدی بـا اشـاره بـه نقـش مهـم کتـاب و مطالعـه 
در ارتقـای فرهنـگ شـهروندی ادامـه داد: بـدون شـک تربیـت 
گاهی، بصیرت و  شهروندانی اهل مطالعه، سبب ارتقای سطح آ
قانون مداری می شود که این مهم نیز مدنظر شهرداری هاست. 
او بـا اشـاره بـه نقـش مهـم کتابخانه هـای عمومـی در ترویـج 
فرهنگ مطالعه تصریح کرد: شهرداری و کتابخانه ها می توانند 
با برگزاری برنامه های مشـترک به ارتقای شاخص های مطالعه 
در این شهر فرهنگی کمک کنند؛ کتاب خوانی یک عادت خوب 
است که زمینه توسعه فرهنگی و همچنین توسعه سایر بخش ها 
را فراهـم می کند. حجت الاسـلام معتمدی با بیـان اینکه منطقه 
۱۱ شـهرداری اصفهـان دارای شـخصیت های علمـی و حـوزوی 
کید کرد: کتابخانه ها در منطقه رهنان باید  ارزشمندی است، تأ

مسـجدمحور و خانه محـور شـود. 

شهرانه ها

روشن شدن چشم ۸۰ گذرگاه عابرپیاده 
در اصفهان 

مدیـرکل امـور اجرایـی ترافیـک معاونـت حمل ونقـل و ترافیـک 
کنون سیسـتم روشـنایی در  شـهرداری اصفهـان با بیـان اینکـه تا
۵۶ گـذرگاه عابرپیـاده نصب شـده اسـت، گفـت: تـلاش می کنیم 
تا پایان سال جاری تعداد گذرگاه هایی را که نور مناسبی در شب 
دارند، به حدود ۸۰ مورد برسـانیم. به گـزارش ایمنا ،حمید آقایی 
اظهـار کـرد: یکـی از اقدامـات مناسـبی کـه از سـال گذشـته در 
گذرگاه هـای عابرپیـاده  تأمیـن روشـنایی  بـوده،   دسـتورکار 

است.
او بـا بیـان اینکـه یکـی از مباحـث مهـم گذرگاه هـای عابرپیـاده، 
خوب دیـدن و خـوب دیده شـدن اسـت، ادامـه داد: در این راسـتا 
تعدادی از این گذرگاه ها که عابران زیادی داشـت، اما روشـنایی 
مناسبی نداشـت، برای نصب سیسـتم روشنایی شناسـایی شد. 
مدیـرکل امـور اجرایـی ترافیـک معاونـت حمل ونقـل و ترافیـک 
شـهرداری اصفهان با بیـان اینکـه در بیـش از ۵۶ گـذرگاه عرضی 
عابرپیاده سیستم روشنایی نصب شـده است، خاطرنشان کرد: 
تعـدادی از ایـن سیسـتم ها به صـورت مکانیـزه عمـل می کنـد و با 

ورود شـهروند بـه گـذرگاه روشـن می شـود. 
کیـد کـرد: در سـال گذشـته بودجـه موردنیـاز بـرای تأمیـن  او تأ
کنـون این  روشـنایی ۲۸ گذرگاه عابرپیـاده در نظر گرفته شـد و تا
تعداد به حدود ۵۶ مورد رسیده است که امیدواریم تا پایان سال 
تعـداد گذرگاه هایـی را که نور مناسـبی در شـب دارد، به حـدود ۸۰ 
مـورد برسـانیم. آقایی با اشـاره بـه تأمیـن ایمنی عابـران پیـاده در 
شـب به عنـوان مهم تریـن مزیـت تأمیـن روشـنایی گذرگاه هـای 
عابرپیاده اضافه کرد: از رانندگان وسایل نقلیه درخواست داریم 
اولویـت عبـور را بـه عابـران بدهنـد تـا آن هـا نیـز در تأمیـن ایمنـی 

شـهروندان سـهیم باشـند.

 شست وشوی نرده های »بی آرتی «
با مواد نانو

مدیـر منطقـه ۱۳ شـهرداری اصفهـان گفـت: در آسـتانه مـاه مهـر 
و بازگشـایی مـدارس بـه جِرم زدایـی و شست وشـوی نرده هـای 
»بی آرتـی«  حدفاصـل چهـارراه سـهروردی تـا میـدان ۹ دی بـا 

مشـارکت شـرکت های دانش بنیـان اقـدام شـد. 
بـه گـزارش اداره ارتباطـات رسـانه ای شـهرداری اصفهـان، جـواد 
کشـانی افزود: این اقدام با اسـتفاده از مواد اختصاصی نانوشوی 
شـرکت های دانش بنیـان و بـا حداقـل صـرف هزینـه و نیـروی 
انسـانی انجـام شـد. او بـا بیـان اینکـه در مرحلـه بعـدی، تسـت 
کثـری ایـن  جـرم زدایـی خطـوط عابرپیـاده و نمایان سـازی حدا
خطوط بـا هدف تأمیـن ایمنی عابـران هنـگام عبورومـرور انجام 
می شـود، خاطرنشـان کـرد: باتوجـه بـا بـالا بـودن هزینـه تجدیـد 
خطـوط گذرگاه هـای عابرپیـاده بـا اسـتفاده از رنـگ، در صـورت 
تحقق ایـن امر کمـک شـایانی بـه افزایش ضریـب ایمنـی عابران 

پیـاده خواهـد شـد.

فرصت های سرمایه گذاری ظرفیت های 
ســه گانه شــرق اصفهــان، شــهربازی شــهر 
رؤیاهــا، نمایشــگاه بین المللــی اصفهــان و 
ســالن اجــاس ســران اصفهــان بــا حضــور 
معاون مالی و اقتصادی شهرداری اصفهان، 
عضــو هیئت رئیســه شــورای اســامی شــهر 
اصفهــان، مدیــرکل راه وشهرســازی اســتان 
اصفهــان و ســرمایه گذاران و ســایر مدیــران 

شهری بررسی و بازدید شد.

معـــاون مالـــی و اقتصـــادی شـــهرداری 
ـــد از شـــهربازی  اصفهـــان در حاشـــیه بازدی
شـــهررؤیاها دربـــاره چگونگـــی حمایـــت 
از  شـــهری  مدیریـــت  پشـــتیبانی  و 
تســـهیل  مســـیر  در  ســـرمایه گذاران 
ســـرمایه گذاری در کلان شـــهر اصفهـــان 
تلاش هـــای  از  بایـــد  کـــرد:  اظهـــار 
کارکنـــان شـــرکت توســـعه  مدیریـــت و 
در  ســـپاهان  ســـیاحتی  مجتمع هـــای 
شـــهر  مناســـب  فعال ســـازی  راســـتای 
رؤیاهـــا و مجموعه هـــای تحـــت پوشـــش 
ایـــن شـــرکت تشـــکر و قدردانـــی کـــرد. 
محســـن رنجبـــر افـــزود: موضـــع مـــا در 
حـــوزه ســـرمایه گذاری آن اســـت کـــه در 
ســـرمایه گذاری  مـــردم  تفریـــح  حـــوزه 
ویـــژه ای انجـــام شـــود و شـــرکت توســـعه 
و  فرهنگـــی  ســـیاحتی،  مجتمع هـــای 
ورزشـــی ســـپاهان شـــهرداری اصفهـــان 
در  ســـرمایه گذار  جـــذب  طریـــق  از 
رأس پیشـــبرد ایـــن کار قـــرار گیـــرد. او 
شـــهر  شـــهربازی  از  بازدیـــد  دربـــاره 
رؤیاهـــا بـــا محوریـــت ســـرمایه گذاری 
بیـــان کـــرد: ایـــن بازدیـــد بـــه آن دلیـــل 
بـــود کـــه ســـرمایه گذاری کـــه در حـــوزه 

دارد،  خوبـــی  ارتباطـــات  بین الملـــل 
رؤیاهـــا،  شـــهر  شـــهربازی  فضـــای 
شـــرکت نمایشـــگاه بین المللـــی و ســـالن 
اجـــلاس اصفهـــان در شـــرق اصفهـــان را 
ــم  ــز مهـ ــه مرکـ ــن سـ ــل ایـ ــد و در تعامـ ببینـ
اصفهـــان در حـــوزه گردشـــگری اصفهـــان 
ســـرمایه گذاری ویـــژه ای ازجملـــه پـــروژه 
ـــوان چشـــم اصفهـــان  ـــا عن خ و فلـــک ب چـــر
حـــوزه  در  جدیـــد  نمـــاد  به عنـــوان  را 
گردشـــگری و تفریـــح در اصفهـــان دنبـــال 

 . کنیـــم
معـــاون مالـــی و اقتصـــادی شـــهرداری 
معاونـــت  اینکـــه  بیـــان  بـــا  اصفهـــان 
مالـــی و اقتصـــادی شـــهرداری اصفهـــان 
و مدیریـــت شـــهری حامـــی صددرصـــد 
ــان  ــرمایه گذار اســـت، خاطرنشـ جـــذب سـ
اقدامـــات  همـــه  می خواهیـــم  کـــرد: 
ارزشـــمند حـــوزه تفریـــح و گردشـــگری 
را از طریـــق بسترســـازی بـــرای حضـــور 
قـــوی  و  بین المللـــی  ســـرمایه گذاران 
در حـــوزه مدیریتـــی داشـــته باشـــیم کـــه 
امیدواریـــم بـــا حضـــور افـــراد صاحـــب 
تجربـــه کـــه دارای منابـــع و ارتباطـــات 
مناســـبی هســـتند، فضاهـــای قابـــل توجـــه 
بـــرای کســـانی کـــه اصفهـــان را دوســـت 
دارنـــد و علاقه منـــد بـــه ســـرمایه گذاری 

در آن هســـتند، فراهـــم شـــود. 
ــه  ــه تجربـ ــی کـ ــرد: کسـ ــح کـ ــر تصریـ رنجبـ
ایـــن کار را داشـــته باشـــد ،منابـــع را بهینـــه 
هزینـــه خواهـــد کـــرد و مـــا نیـــز بســـتر آن را 
فراهـــم می ســـازیم. هیـــچ مســـئله ای بـــا 
آنکـــه مالکیتـــی در پروژه هـــای بخـــش 
خصوصـــی نداشـــته باشـــیم، نداریـــم، 
کـــه ایجـــاد زیرســـاخت های مناســـب  چرا

و توانمنـــد توســـط بخـــش خصوصـــی 
در اصفهـــان بـــرای مـــا بـــرد محســـوب 

. د می شـــو
 او بـــا اشـــاره بـــه نیروهـــای فنـــی توانمنـــد در 
ــیاحتی  ــای سـ ــعه مجتمع هـ ــرکت توسـ شـ
ــن  ــی از مهم تریـ ــوان یکـ ــه عنـ ــپاهان بـ سـ
ســـرمایه های آن، خاطرنشـــان کـــرد: ایـــن 
ســـرمایه های مهـــم فنـــی توانمنـــدی و 
ــازه های  ــرای ابرسـ قابلیـــت طراحـــی و اجـ
تفریحـــی در اصفهـــان، کشـــور وحتـــی 
دنبـــال  بـــه  کـــه  دارنـــد  را  منطقـــه 

فراهم ســـازی بســـتر آن هســـتیم. 

ضرورت فراهم سازی بستر 
سرمایه گذاری مناسب برای 
علاقه مندان به اصفهان 

عضـــو  بازدیـــد،  ایـــن  ادامـــه  در 
هیئت رئیســـه شـــورای اســـلامی شـــهر 
مدیریـــت  رویکـــرد  دربـــاره  اصفهـــان 
ــت:  ــرمایه گذاری گفـ ــوزه سـ ــهری در حـ شـ
بحـــث توســـعه شـــهر اصفهـــان از نظـــر 
نگاهـــی کـــه بـــه آینـــده بـــرای اصفهـــان در 
حوزه هـــای فنـــاوری، گردشـــگری، تفریـــح 
و ســـرگرمی متصـــور اســـت، می توانـــد 
توســـعه شـــهر را بـــا رعایـــت قواعـــدی کـــه 
بایـــد بـــرای اصفهـــان در نظـــر گرفـــت، 

کنـــد. تضمیـــن 
 سیدامیرســـامع افـــزود: امیـــدوار هســـتیم 
ــه در شـــرق  ــتری کـ ــا و بسـ چنیـــن زمینه هـ
اصفهـــان همچـــون فـــرودگاه اصفهـــان، 
نمایشـــگاه  رؤیاهـــا،  شـــهر  شـــهربازی 
بین المللـــی اصفهـــان و ســـالن اجـــلاس 
ســـران وجـــود دارد، فضایـــی را بـــرای 
اقدامـــات بســـیار مؤثـــر و تعیین کننـــده 

بـــه منظـــور رشـــد و تعالـــی شـــهر اصفهـــان 
ایجـــاد کنـــد. او ادامـــه داد: امیدواریـــم 
بســـتر مناســـبی بـــرای ســـرمایه گذاری 
کســـانی کـــه بـــه شـــهر اصفهـــان و توســـعه 
آن علاقه منـــد هســـتند، فراهـــم  شـــود. 

پیشرفت المان های شرق 
می تواند به طور کامل آینده 

اصفهان را ترسیم کند 
در ادامـــه ایـــن بازدیـــد، مدیـــرکل راه و 
شهرســـازی اســـتان اصفهـــان دربـــاره 
رویکردهـــای توســـعه ای در کلان شـــهر 
نمایشـــگاه  از  کـــرد:  اظهـــار  اصفهـــان 
بین المللـــی اصفهـــان بازدیـــد داشـــتیم، 
نقطـــه شـــرق اصفهـــان نقطـــه فوق العـــاده 
جـــذب  نظـــر  از  کـــه  اســـت  ویـــژه ای 
شـــهر  آینـــده  توســـعه  و  ســـرمایه گذار 
اصفهـــان بـــه ســـمت شـــرق آن دیـــدگاه 

کامـــلا مثبتـــی وجـــود دارد.  
خاطرنشـــان  قـــرآن  قـــاری  علیرضـــا 
نمایشـــگاه  ماننـــد  المان هایـــی  کـــرد: 
مجموعـــه  اصفهـــان،  بین المللـــی 
شـــهربازی شـــهر رؤیاهـــا و ســـالن اجـــلاس 
ســـران و مکمل هایـــی کـــه در راســـتای 
آن هـــا ایجـــاد خواهـــد شـــد، می توانـــد 
ــژه  ــل و ویـ ــور کامـ ــان را به طـ ــده اصفهـ آینـ

کنـــد.  ترســـیم 
مدیـــرکل اداره راه وشهرســـازی اســـتان 
اصفهـــان بیـــان کـــرد: چیـــزی کـــه فکـــر 
می کنیـــم در گذشـــته در بخـــش غـــرب 
اصفهـــان همچـــون نـــاژوان و اراضـــی کـــوه 
صفـــه اتفـــاق افتـــاده اســـت،می تواند 
در بخـــش شـــرق اصفهـــان در قالـــب 
ح هـــای نویـــن بـــا رویکـــرد ویـــژه و  طر

خـــاص توســـعه اصفهـــان پیگیـــری شـــود. 

می توان به یقین گفت اصفهان 
در بین همه دنیا خاص است 

مدیرعامـــل شـــرکت پرامیـــس جنـــرال 
تردینـــک، مشـــاور و جـــذب ســـرمایه گذار 
توســـعه ای،  ح هـــای  طر در  خارجـــی 
ــد  ــی در بازدیـ ــت محیطـ ــتی و زیسـ توریسـ
از مجموعـــه شـــهربازی شـــهر رؤیاهـــا 
ح هـــا دیـــدم  گفـــت: صحنه هایـــی را در طر

کـــه ریشـــه اتفاق هـــا و زمینـــه کارهایـــی 
اســـت کـــه می توانیـــم توســـعه خوبـــی را 
در آن شـــاهد باشـــیم. مجموعـــه حاضـــر 
و شـــرایط موجـــود، ظرفیتـــی دارد کـــه 
می توانـــد مـــا را در بهترین هـــای جهـــان 
قـــرار دهـــد. موســـی حســـین زاده افـــزود: 
آنچـــه مـــن در اصفهـــان دیـــدم، بـــا توجـــه 
ــران  ــه در ایـ ــت کـ ــد گفـ ــم بایـ ــه تجربیاتـ بـ
کم نظیـــر اســـت. امیدواریـــم بـــا همـــت 
مدیـــران بتوانیـــم بـــه همـــراه بخـــش 
خصوصـــی در ایـــن توســـعه نقش بســـزایی 

داشـــته باشـــیم.
 او بـــا بیـــان اینکـــه در شـــرایط فعلـــی 
تحریمـــی حضـــور ســـرمایه گذاران خارجـــی 
ـــا ســـختی مواجـــه شـــده اســـت،  مقـــداری ب
گـــر تحریـــم را نادیـــده بگیریـــم  ادامـــه داد: ا
بایـــد گفـــت کـــه ســـرمایه گذاران بزرگـــی 
طرفـــدار حضـــور در اصفهـــان هســـتند. 
مـــا ســـرمایه گذاران بزرگـــی را در جهـــان 
ســـراغ داریـــم کـــه وقتـــی بـــا آن هـــا دربـــاره 
صحبـــت  ایـــران  مختلـــف  شـــهرهای 
می کننـــد  خواهـــش  مـــا  از  می کنیـــم 
ــا  ــدوارم بـ ــد. امیـ ــان برونـ ــه اصفهـ ــدا بـ ابتـ
شـــرایط موجـــود بین المللـــی بتوانیـــم 
ســـرمایه گذاران خوبـــی را بـــه اصفهـــان 
وارد کنیـــم. مشـــاور و جـــذب ســـرمایه گذار 
توســـعه ای،  ح هـــای  طر در  خارجـــی 
در  زیــســت محیـــطــــــی  و  توریســـتی 
ارزیـــابــــــی فرصت هـــای ســـرمایه گذاری 
رؤیاهـــا  شـــهر  شـــهربازی  در  موجـــود 
اظهارداشـــت: مدیریـــت شـــهری اصفهـــان 
بـــه دنبـــال نـــوآوری و توســـعه در قالـــب 
کشـــور  در  اســـت.  خصوصـــی  بخـــش 
کـــه صحبـــت از توســـعه  مـــا هنگامـــی 
می شـــود، همـــه بـــه دنبـــال ســـهم دولـــت 
بخـــش  بایـــد  درحالی کـــه  می گردنـــد؛ 
خصوصـــی را در ایـــن حـــوزه به عنـــوان 

عنصـــر اصلـــی در نظـــر گرفـــت. 
حســـین زاده تصریـــح کـــرد: بســـیاری از 
کشـــورهای پیشـــرفته در کنـــار تاریـــخ و 
ــرای  ــی را بـ ــو و مدرنـ ــش نـ ــان بخـ قدمتشـ
می بیننـــد؛  تـــدارک  امـــروز  گردشـــگر 
کـــه مـــردم در کنـــار تاریـــخ، بـــه تفریـــح  چرا
هـــم نیازمندنـــد. بـــه واســـطه کارهـــا و 
از  زیـــادی  علاقه مندی هایـــم بخـــش 
کشـــورهای جهـــان را دیـــده ام؛ امـــا بـــه 
قطـــع می توانـــم بگویـــم بیـــن همـــه دنیـــا 

اصفهـــان خـــاص اســـت.
ـــا بیـــان اینکـــه شـــاید بتـــوان گفـــت کـــه   او ب
ــان  ــا اصفهـ ــران بـ ــخ ایـ ــت تاریـ ورق نخسـ
گـــر اصفهـــان  آغـــاز می شـــود، اظهـــار کـــرد: ا
را از ایـــران بگیریـــم، نیمـــی از تاریـــخ ایـــران 
از دســـت مـــی رود. نمی تـــوان در کشـــور 
ــا و  ــواع هنرهـ ــه انـ ــرد کـ ــدا کـ ــتانی را پیـ اسـ
اســـتعدادها در یـــک جـــا متمرکـــز باشـــد. 
امیـــدوارم  وزیـــر میـــراث فرهنگـــی بـــه 
ــرای ایـــن ظرفیـــت وقـــت  ــدازه کافـــی بـ انـ
بگـــذارد. امیدواریـــم شـــهرداری اصفهـــان 
در حـــوزه گردشـــگری پخته تـــر از قبـــل 
ــه  ــرمایه گذارها بـ ـــا ورود سـ ـــد و ب ــل کن عمـ
اتفاق هـــای  مختلـــف،  بخش هـــای 

خوبـــی را شـــاهد باشـــیم. 

ترسیم آینده اصفهان با ظرفیت های شرق 
فرصتهایسرمایهگذاریشرقاصفهانباحضورمدیرانشهریوسرمایهگذارانبررسیشد

اصفهان من، شهر زندگی

 بهترین کاربری برای کارخانه ریسباف 
تبدیل آن به موزه است

نایب رئیـــس شـــورای اســـلامی شـــهر اصفهـــان در خصـــوص اهـــداف تبدیـــل کارخانـــه 
ـــر از زمیـــن کارخانـــه ریســـباف  ریســـباف بـــه مـــوزه گفـــت: توســـعه گردشـــگری و اســـتفاده بهت
ح تبدیـــل ایـــن کارخانـــه بـــه  بـــرای حفـــظ کاربـــری تاریخـــی و فرهنگـــی آن از اهـــداف طـــر

ــوزه اســـت. مـ
ـــه مـــوزه اظهـــار کـــرد: در حـــال  ـــه ریســـباف ب  ابوالفضـــل قربانـــی در خصـــوص تبدیـــل کارخان
ــتانداردهای  ــا اسـ ــوزه ای بـ ــی مـ ــی و فرهنگـ ــهر تاریخـ ــوان یـــک شـ ــان به عنـ ــر اصفهـ حاضـ
لازم نـــدارد. ایـــن شـــهر کـــه بـــه عنـــوان شـــهر مـــوزه شـــناخته می شـــود، بـــدون مـــوزه اســـت.
ایـــن دوره از مدیریـــت شـــهری مصمـــم اســـت تـــا ایـــن نقـــص را در اصفهـــان رفـــع کنـــد؛ 
 بـــه همیـــن منظـــور محـــل کارخانـــه ریســـباف به عنـــوان مـــوزه در نظـــر گرفتـــه شـــده

 است.
او ادامـــه داد: اقدامـــات مقدماتـــی و توافق هـــای اولیـــه بـــرای تبدیـــل کارخانـــه ریســـباف بـــه 
ـــان  ـــهر اصفه ـــرای ش ـــمند ب ـــوزه ارزش ـــک م ـــه ی ـــه ب ـــن مجموع ـــا ای ـــت ت ـــده اس ـــام ش ـــوزه انج م

تبدیـــل شـــود.
کـــه  ایـــن پرســـش  بـــه   نایب رئیـــس شـــورای اســـلامی شـــهر اصفهـــان در پاســـخ 
آیـــا کاربـــری تجـــاری ریســـباف بـــرای شـــهر کارایـــی بیشـــتری دارد یـــا تبدیـــل ایـــن 
مجموعـــه بـــه مـــوزه، تصریـــح کـــرد: کارخانـــه ریســـباف و ســـاختمان داخلـــی آن جنبـــه 
تاریخـــی دارد و از جهت هـــای مختلـــف هویـــت اصفهـــان اســـت؛ از ایـــن رو ارزش 
واقعـــی ایـــن بنـــا ایـــن اســـت کـــه همیـــن کارکـــرد بـــرای ســـال های آینـــده حفـــظ شـــود؛ 

 لـــذا بهتریـــن کاربـــری بـــرای مجموعـــه ریســـباف ایـــن اســـت کـــه بـــه مـــوزه تبدیـــل 

شود. 
قربانـــی خاطرنشـــان کـــرد: بودجـــه ای بـــرای تبدیـــل کارخانـــه ریســـباف بـــه مـــوزه در نظـــر 
ــه ــر اختصـــاص یافتـ ــن امـ ــه ایـ ــی بـ ــه ای مبلغـ ــای بودجـ ــده و در بحـــث ردیف هـ ــه شـ  گرفتـ

ــد  ــه خواهـ ــر گرفتـ ــتری در نظـ ــای بیشـ ــور رقم هـ ــن منظـ ــرای ایـ ــده بـ ــال آینـ ــا سـ ــت؛ امـ  اسـ

شـــد؛ چـــرا کـــه امســـال آنچـــه در نظـــر گرفتـــه شـــده بـــرای انجـــام اقدامـــات مقدماتـــی بـــوده 
 اســـت کـــه برآوردهـــای لازم بایـــد بررســـی و انجـــام و در بودجـــه ســـال آینـــده رقـــم اصلـــی 

تعیین شود.
 او بـــا اشـــاره بـــه دغدغـــه شـــورای اســـلامی شـــهر اصفهـــان در راســـتای تبدیـــل کارخانـــه 
ریســـباف بـــه مـــوزه گفـــت: دغدغـــه مـــا در راســـتای ایـــن موضـــوع توجـــه بـــه میـــراث فرهنگـــی 
کنـــون  گذشـــتگان، بـــه ویـــژه آثـــار فاخـــری اســـت کـــه اســـتادان اصفهـــان در گذشـــته و ا

ــد.  ــاد کردنـ ایجـ
نایب رئیـــس شـــورای اســـلامی شـــهر اصفهـــان افـــزود:  مـــردم و علاقه مندانـــی کـــه آثـــار 
ــا در معـــرض  ــد تـ ــه کننـ ــوزه ارائـ ــه مـ ــار را بـ ــد ایـــن آثـ ــد، می تواننـ نفیســـی نگهـــداری می کننـ

ــرد.  ــرار گیـ ــوم قـ ــد عمـ دیـ
قربانـــی در خصـــوص اهـــداف تبدیـــل کارخانـــه ریســـباف بـــه مـــوزه اضافـــه کـــرد: 
توســـعه گردشـــگری و اســـتفاده بهتـــر از زمیـــن کارخانـــه ریســـباف بـــرای حفـــظ کاربـــری 
ح تبدیـــل ایـــن کارخانـــه بـــه مـــوزه  تاریخـــی و فرهنگـــی آن از دیگـــر اهـــداف طـــر

 است.
 او در پاســـخ بـــه ایـــن پرســـش کـــه آیـــا در ایـــن دوره از مدیریـــت شـــهری شـــاهد تبدیـــل 
ح در دوره کنونـــی  کارخانـــه ریســـباف بـــه مـــوزه هســـتیم، اظهـــار کـــرد: امیدواریـــم ایـــن طـــر
 اجرایـــی شـــود و حتـــی تـــا پایـــان ایـــن دوره بخش هایـــی از مـــوزه را بـــه بهره بـــرداری

 برسانیم.

 ما  در کشور

هنگامی که صحبت از 
 توسعه می شود،

  همه به دنبال

 سهم دولت می گردند؛ 
درحالی که باید بخش 
 این  خصوصی را در
حوزه به عنوان عنصر 
 گرفت  نظر اصلی در
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نیـــم نگــــاه

4 اقتصاد

بازار

نظارت بیش از ۳۰۰ بازرس بر واحدهای 
صنفی لوازم التحریر در اصفهان

مدیــر بازرســی و نظــارت اصنــاف اصفهــان از نظــارت بیــش از ۳۰۰ 
ــوازم التحریــر  بــازرس رســمی و افتخــاری بــر واحدهــای صنفــی ل
خبــر داد. بــه گــزارش تســنیم، محمدجــواد فشــارکی در تشــریح 
ح نظارتــی ویــژه بازگشــایی مــدارس اظهــار کــرد: از روز ۱۷  طــر
ــا  ــده و ت ــاز ش ــدارس آغ ــایی م ــژه بازگش ــی وی ــرح نظارت ــهریور ط ش
پانزدهــم مهــره ادامــه دارد. او افــزود: در ایــن مــدت ۸۹ بــازرس 
رســمی اصنــاف و ۲۴۵ بــازرس افتخــاری همــه روزه در قالــب 
تیم هــای محســوس و نامحســوس از ســاعت ۸ الــی ۲۱ در حــال 
بازرســی و نظــارت بــر  واحدهــای صنفــی لــوازم التحریــر هســتند 
و در صــورت مشــاهده هرگونــه تخلــف، بــا متخلفــان برخــورد 
خواهنــد کــرد. مدیــر بازرســی و نظــارت اصنــاف اصفهــان تصریــح 
کرد: از شــهروندان درخواســت می کنیــم از واحدهایی خرید کنند 
کــه پروانــه کســب دارنــد و برچســب قیمــت محصولاتشــان قابــل 
کتــور خریــد معتبــر  مشــاهده باشــد. واحدهــای صنفــی کــه فاقــد فا
باشند یا محصولاتشــان برچسب قیمت نداشــته باشد، متخلف 
محســوب شــده و جریمــه خواهنــد شــد. شــهروندان می تواننــد در 
صــورت مشــاهده هرگونــه گران فروشــی بــا شــماره ۱۲۴ تمــاس 

گرفتــه و شکایتشــان را ثبــت کننــد.

بانک

پرداخت ۸۶۰ هزار فقره وام ازدواج 
فرزندآوری و ودیعه مسکن 

شــبکه بانکــی از ابتــدای امســال تــا ۲۴ شــهریور بیــش از 
۸۶۰هــزار فقــره تســهیلات ازدواج، فرزنــدآوری و ودیعــه 

مسکن پرداخت کرده است.
 بــه گــزارش ایرنــا، مصطفــی قمری وفــا ســخن گوی بانــک 
مرکــزی آخریــن آمــار پرداخــت وام هــای ازدواج، فرزنــدآوری 
و ودیعــه مســکن را اعــلام کــرد. بــه گفتــه او، تعــداد ۴۵۰هــزار 
فقــره  وام ازدواج بــه مبلــغ ۶۲ هــزار میلیــارد تومــان بــه 
زوج هــای جــوان پرداخــت شــده اســت. همچنیــن در 
ایــن مــدت تعــداد ۳۴۲ هــزار فقــره تســهیلات فرزنــدآوری 
پرداخــت شــده کــه ارزش کل وام هــای پرداختــی ایــن 
ــن،  ــر ای ــلاوه ب ــت. ع ــوده اس ــان ب ــارد توم ــش ۱۳هزارمیلی بخ
بانک های کشــور جمعــا چهارهــزار میلیارد تومــان وام ودیعه 
مســکن به مســتأجران پرداخــت کرده انــد که نصیــب ۷۱هزار 

مســتأجر شــده اســت.

تجارت

کدام کالای ایرانی در چین بیشترین 
طرفدار را دارد؟

اتـاق بازرگانـی تهـران در جدیدتریـن گـزارش خـود به بررسـی 
وضعیـت تجـارت مشـترک میـان ایـران و چیـن پرداختـه کـه 
نشـان از ثبات نسـبی در آمارهـای صادراتی دارد. بـه گزارش 
ایسـنا، اقتصـاد چیـن پـس از آمریـکا، دومیـن اقتصـاد بـزرگ 
جهان به شـمار مـی رود که میـزان تولیـد ناخالـص داخلی آن 
حـدود ۱۸ تریلیـون دلار اسـت. بـر ایـن اسـاس چیـن در سـال 
۲۰۲۱ میلادی، حدود ۳۳۶۲ میلیـارد دلار صادرات و ۲۶۷۵ 
میلیـارد دلار واردات داشـته و بـه ایـن ترتیـب ایـن کشـور 
بزرگترین صادرکننده و دومین واردکننده بزرگ در جهان به 
شـمار مـی رود. در سـال های گذشـته، چیـن اصلی تریـن 
شـریک تجـاری ایـران بـوده و بـا وجـود رشـدی کـه آمـار 
صـادرات و واردات بـه امـارات متحـده عربـی ثبـت کـرده، 
همچنـان در آمـار مجمـوع، چیـن بزرگ تریـن شـریک ایـران 
به شـمار می رود. بررسـی آمارهای تجارت مشـترک دو کشـور 
در پنـج ماهـه ابتدایی سـال جـاری نیـز ایـن موضـوع را تأیید 
می کند. بر اسـاس براوردهای صورت گرفته، تـا پایان مرداد، 
ایران حدود ۱۲,۳ میلیون تن کالا بـه ارزش ۶,۷ میلیارد دلار 
بـه چین صـادر کرده که نسـبت بـه مدت مشـابه سـال قبل از 
نظر مقـدار افتی نیم درصـدی و از نظر ارزش رشـدی بیش از 
۲۲ درصدی را ثبت کرده اسـت. در طول این مدت متانول، 
پلـی اتیلـن، پروپـان مایـع، کاتـد مـس و ورق فـولادی ضخیم 
اصلی ترین کالاهـای ایرانی بوده که مورد اسـتقبال چینی ها 
قرار گرفته اسـت. همچنین آمارها نشـان می دهد که در پنج 
ماهه نخسـت سـال جاری، ایران حدود ۱,۵ میلیـون تن کالا 
بـه ارزش ۵,۵ میلیـارد دلار از چیـن واردات داشـته کـه از نظـر 
مقـدار ۲۴ و از نظـر ارزش ۴۳ درصـد رشـد را نسـبت بـه مـدت 
کسـن پزشـکی، قطعات  مشـابه سـال قبل نشـان می دهد. وا
، مـاژول نمایشـگر و ماشـین های  کتـور خـودرو، قطعـات ترا
ریخته گـری نیـز اصلی تریـن کالاهـای وارداتـی ایـران از چین 
بـوده اسـت. بـه ایـن ترتیـب و بـا مقایسـه آمـار واردات و 
صـادرات کشـور بـه چیـن، ایـران در سـال جـاری نیـز تـراز 
تجـاری مثبـت ۱,۲ میلیـارد دلار را بـا چیـن بـه ثبـت رسـانده 

است.
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لان اقتصادی و میزان درآمدآن ها در جلوگیری از فرار مالیاتی تأثیرگذار است. در این راستا قرار است  شناسایی فعا
حساب های شخصی از حساب های تجاری تفکیک شوند.

میناایزدی
گروه اقتصاد

لان اقتصــادی و میــزان  شناســایی فعــا
درآمدآن هــا در جلوگیــری از فــرار مالیاتــی 
تأثیرگــذار اســت. در ایــن راســتا قــرار اســت 
حســاب های  از  شــخصی  حســاب های 
تجــاری تفکیــک شــوند. بــه گفتــه متولیــان 
مالیاتــی اصفهــان، بــا عملیاتی شــدن ایــن 
اقــدام، فضــای کســب وکار ســالم می شــود. 
هم زمــان بــا تفکیــک حســاب های تجــاری از 
حساب های شــخصی، افراد ســودجویی که 
حسـاب هایشـــان را پنهــان می کننــد و بـــا 
حســاب های اجــاره ای بــه فعالیتشــان ادامــه 
می دهنــد شناســایی خواهنــد شــد؛ضمن 
اینکــه ایــن اقــدام تأثیــر بســزایی در ایجــاد 

درآمدهای پایدار  دارد.

سـازمان امـور مالیاتـی کشـور در خردادماه و 
تیرماه سـال جاری اعـلام کرد کـه مؤدیان، 
حسـاب های تجـاری مربـوط بـه فعالیـت 
کسب وکارشـان را به سـازمان امـور مالیاتی 
کشـور اعـلام کننـد. اقـدام دیگـر سـازمان 
امـور مالیاتی که بـا همـکاری بانـک مرکزی 
انجام شـد، اتصـال همـه کارت خوان های 
احرازشـده توسـط صاحبـان آن به حسـاب 
مرتبـط و معرفی شـده بـه سـازمان امـور 
مالیاتـی بـود کـه ایـن اقـدام از نیمـه دوم 
سال گذشـته تا پایان مردادماه انجام شد.  
روش دیگـری کـه برای شناسـایی حسـاب 
روشـی  می شـود،  گرفتـه  بـه کار  تجـاری 
اسـت که بانـک مرکـزی اعـلام کرده اسـت. 
بـر  مرکـزی،  بانـک  دسـتورالعمل  طبـق 

ایـن اسـاس، حسـاب تجـاری، حسـابی 
واریـز  کنـش  ترا  ۱۰۰ از  بیـش  کـه   اسـت 

و  شـود  انجـام  مـاه  در  حسـاب  آن   بـه 

درعیـن حـال مجمـوع رقـم ریالـی واریـزی 
باشـد.  تومـان  ۳۵میلیـون  حسـاب  بـه 
کـه در یـک  بـا ایـن تعریـف، در صورتـی 
حسـاب شـخص حقیقـی کـه بـه سـازمان 
امـور مالیاتـی معرفـی نشـده اسـت کمتـر 
کنـش واریـز بـه حسـاب در مـاه  از ۱۰۰ ترا
ع واریـزی بـه آن  داشـته باشـد و مجمـو
حسـاب کمتر از ۳۵میلیون تومـان در طول 
مـاه باشـد، آن حسـاب، حسـاب تجـاری 

نمی شـود.  تلقـی 
بـــراساس اظهـارات علیــرضـــا غفـــاری، 
 معـاون اداره مبـارزه بـا پول شـویی بانـک

مرکـزی، مبنـای شناسـایی حسـاب های 
 معرفی نشـده افـراد، صرفـا یـک حسـاب

افـراد اسـت کدملـی   نیسـت، بلکـه مبنـا 

 و مجمـوع تعـداد واریـزی بـه حسـاب های

متعلقبـه یـک کدملـی موردمحاسـبه قـرار 
تعـداد  ع  مجمـو گـر  بنابراینا می گیـرد؛ 
کنش هـای حسـاب های معرفی نشـده  ترا
بـه سـازمان امـور مالیاتـی بـرای یـک فـرد 
و  ۱۰۰مـورد  مـاه  یـک  طـول  در  حقیقـی 
بیشـتر بـوه و در کنـار آن، مجمـوع واریـزی 
بـه حسـاب ۳۵میلیـون تومـان و بیشـتر 
بـود، مالیـات از مبالـغ واریـزی بـه کل ایـن 

می شـود.  محاسـبه  حسـاب ها 
کنش هـای واریز  در ایـن شـرایط، توزیـع ترا
به چندحسـاب نمی توانـد به ابـزاری برای 
فـرار مالیاتـی شـود و حتـی ممکـن اسـت در 
مجموع، مالیـات دریافتی بـرای فرد بیش 
از مالیـات دریافتـی از یک حسـاب تجاری 
مالیاتـی  امـور  سـازمان  بـه  معرفی شـده 

گـر فـرد بـه جـای  باشـد. در چنیـن حالتـی، ا
کنش هـا و عدم معرفی حسـاب یا  توزیع ترا
حسـاب های تجاری خود به سـازمان امور 
مالیاتـی، حسـاب مشـخصی را بـه سـازمان 
امـور مالیاتـی معرفـی کـرده و همـه فعالیـت 
را در آن حسـاب متمرکـز  تجـاری خـود 
کنـد، سـایر واریزی هـا بـه حسـاب های 
غیرتجاری او مشـمول مالیات یا محاسـبه 

نمی شـود.

بانک ها حساب ها را افزایش 
ندهند

درباره مزایای تفکیک حساب های تجاری 
امـور  و حسـاب های شـخصی، مدیـرکل 
مـــالیاتی اصفهـــان بـــه »اصفهــان زیبـــا« 
فـرار  کـه  افـرادی  کثریـت  »ا می گویـد: 
مــالیــاتـــی دارنـد از حســاب خـودشــــان 
راه هــــای  از  و  نمــی کنـنـــد  استـفـــاده 
غیرقانونـی دیگـری، از جملـه واریـز پـول 
بـه حسـاب دیگـران، اسـتفاده می کننـد.

عبـاس مـزیــکی می افـزایــد: »اشخــاص 
 حقوقی پذیرفته شـده در بورس و فرابورس

نـسـبـــت بـــه صــــدور صـــورت حســــاب 
الکترونیکـی واجـرای قانـون پایانه هـای 
فــروشگاهی و سـامـانــه مـؤدیــان از اول 

آبان مـاه بایـد اقـدام کننـد.«
مزیکـی همچنیـن بـا اشـاره بـه اثـرات 
اجـرای قانـون پایانه هـای فروشـگاهی و 
سـامانه مؤدیان بیان می کنـد: »تفکیک 
فـرار  حسـاب های شـخصی و تجـاری 
مالیاتـی را کاهـش می دهـد و امیدواریـم 
در مرحلـه بعـد اعـلام شـود هرشـخص 

فقـط دارنـده یـک حسـاب باشـد.«
مزیکی اذعان می کند: »هرفعال اقتصادی 

هـر فعالیتـی کـه بـا حسـاب تجـاری خـود 
محسـوب  تجـاری  می دهـد،  انجـام 
می شـود و حسـاب تجـاری بایـد به طـور 
حتـم پرونـده مالیاتـی داشـته باشـد تـا 
اشـخاص اجـازه ادامـه فعالیـت داشـته 

باشـند.«
او می گویـد: »بـرای تفکیـک حسـاب ها، 
سـازمان امـور مالیاتـی پرونـده مالیاتـی 
و  می دهـد  تشـکیل  اشـخاص  بـرای 
حسـاب را بـه پرونـده مالیاتـی متصـل 
می کنـد و یـا اینکـه فعـالان اقتصـادی 
بایـد از طریـق سـامانه مؤدیـان، حسـاب 
تجاری خودرا به پرونـده مالیاتی متصل 
کننـد تـا حسـاب های شـخصی و تجـاری 

از یکدیگـر تفکیـک شـوند.«
مزیکی خاطرنشان می کند: »مسئله دارای 
اهمیت هم این اسـت که بانک هـا نباید 
تعداد حساب اشخاص را افزایش دهند؛ 
درواقـع ایـن اقـدام بانک هـا نیـز بایـد 

سـامان دهـی شـود.«
مدیـرکل امـور مالیاتـی اصفهـان اذعـان 
می کند: »با تفکیک حسـاب های شخصی 
و تجـاری، تعـداد پرونده هـای مالیاتـی 
افزایش می یابد. وقتی گردش ها مشخص 
شـفاف  نیـز  پرونـده  مسـتندات  شـود، 
مالیات سـتانی  کـه  زمانـی  و  می شـود 
براسـاس مسـتندات باشـد، تمکین هـا 
کاهشـی  هزینه هـا  و  می یابـد  افزایـش 
می شـود.« مزیکی ادامه می دهد: »پیش تر 
در اصفهـان زمانی کـه اظهارنامـه مالیاتی 
دریافت شـد، به فعالان اقتصـادی اعلام 
کردیـم کـه حسـاب های تجـاری را اعـلام 
کننـد و رصـد و پالایـش این حسـاب ها کار 

سـختی نیسـت.«

کیـد می کنـد: »مـردم بایـد مواظـب  او تأ
اشـخاص سوءاسـتفاده گر باشـند؛ ایـن 
می کننـد  درخواسـت  آن هـا  از  افـراد 
را  حسابشـان  و  کننـد  بـاز  حسـاب   کـه 

پـول  صـورت  ایـن  در  دهنـد؛  اجـاره 
گـردش پیـدا می کنـد و مالیـات بـه گـردن 
را  حسابشـان  کـه  می افتـد  اشـخاصی 

اجـاره داده انـد.«

سالم سازی فضای کسب وکار
شفــاف ســـازی و ســالم ســـازی فضـــای 

کسب وکار دستاورد تفکیک حساب های 
معـاون  کـه  اسـت  و شـخصی  تجـاری 
حساب رسـی مالیاتی مرکز شـهر اصفهان 
به آن اشـاره می کنـد. مظاهر سـعیدی به 
»اصفهان زیبـا« می گویـد: »درآمدهـای 
بـرای  تأثیرگـذار  مؤلفـه ای  مالیاتـی 
دستیابی به درآمد پایدار و تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی به شـمار می رود؛ حرکت 
بـه سمت وسـوی درآمدهـای مالیاتـی 
یکی از فرصت هایی اسـت که در شـرایط 

تحریـم فراهـم شـد.«
سـعیدی تصریـح می کنـد: »سال هاسـت 
که در قانـون بودجه، قانـون مالیات های 
مستقیم و سایر قوانین، بحث شفاف سازی 
ح می شـود. در سال های  اقتصادی مطر
گذشـته بـرای تحقـق ایـن شفاف سـازی 
اقتصـادی اقداماتی هم انجام شـد؛ ولی 
هیچ کـدام منجـر بـه جلوگیـری از فـرار 
مالیاتـی نشـدند. خوشـبختانه اقداماتـی 
کنون در حال اجراست، همچون  که هم ا
قانـون پایانه هـای فروشـگاهی، تمامـی 
شـئون اقتصـاد و فضـای کسـب وکار را 
تحت تأثیـر قـرار می دهـد و بـه ایجـاد 
فضـای اقتصـادی سـالم کمـک شـایانی 

می کنـد.«
او خاطرنشـان می کنـد: »مـاده ۱۱ سـامانه 
پایانه هـای فروشـگاهی، بانـک مرکـزی 
را مکلـف کـرده اسـت کـه دسـتگاه های 
کارت خـوان را سروسـامان دهـد و در ایـن 
راسـتا حسـاب های تجـاری و شـخصی از 
یکدیگـر تفکیـک می شـود. به طـور حتم 
بایـد زیرسـاخت های لازم فراهـم شـود 
تـا قانـون سـامانه مؤدیـان و پایانه هـای 
فروشـگاهی به نحواحسـن اجـرا شـود؛ 
چون اجـرای ایـن قانـون تأثیر زیـادی در 

جلوگیـری از فـرار مالیاتـی دارد.«
معـاون حساب رسـی مالیاتـی مرکـز شـهر 
اصفهان اذعان می کند: »در کمال تأسف 
در سـطح جامعه افرادی هستند که برای 
مخفی کردن حساب هایشان به سمت و 
سـوی اسـتفاده از حسـاب هایی می روند 
که این حساب ها به سازمان امورمالیاتی 
معرفـی نشـده اسـت؛ بنابرایـن تفکیـک 
حسـاب های تجـاری از شـخصی باعـث 
و  رصـد  حسـاب هایی  چنیـن  می شـود 

شناسـایی شـوند.«
او خاطرنشـان می کنـد: »حسـاب تمامـی 
 اشـخاص حقوقی، حسـاب تجاری تلقی

می شـود. درخصـوص اشـخاص حقیقی 
کنش  گر شـخصی ۱۰۰ ترا نیز اعلام شـده کـه ا
در هـر مـاه داشـته باشـد و سـقف مبلـغ 
کنش هـا ۳۵میلیون تومان باشـد  این ترا
 حساب تجاری محسـوب می شود و این

نشـان می دهـد چنین اشـخاصی درحال 
تجـاری  و  اقتصـادی  فعالیـت  انجـام 

 » . هسـتند
سعیدی عنوان می کند: »قانون پایانه های 
فروشـگاهی بایـد زودتـر از ایـن اجرایـی 
می شـد. الان بـا فراخوانـی کـه سـازمان 
امـور مالیاتـی داده، ایـن قانـون در حـال 
اجرایی شدن اسـت. تیرماه اعلام شد که 
افراد به صـورت داوطلبانـه ثبت نام کنند 
و از آبان ماه نیز شـرکت های بورسـی باید 

ثبت نـام کننـد.«
او می افزاید: »فراخوان عضویت در سامانه 
ملـی مؤدیـان و صـدور صورت حسـاب 
الکترونیکی در اجرای قانون پایانه های 
فروشـگاهی وسـامانه مؤدیـان به تدریـج 
گستـرده تــر می شـود تـا تمــامی فعـالان  
اقتصـادی را دربرگیـرد. در ایـن شـرایط 
بـه درآمدهـای پایـدار می رسـیم و از فـرار 

مالیاتـی جلوگیـری می شـود.«

مقابله با حساب های اجاره ای
تفکیکحسابهایشخصیازتجاری،بهشفافسازیاقتصادوجلوگیریازفرارمالیاتیکمکمیکند

مردم باید 
مواظب اشخاص 

 باشند؛  سوءاستفاده گر
 آن ها  این افراد از

می خواهند که حساب 
 کنند و آن را   باز

 این  اجاره دهند؛ در
صورت مالیات به 
گردن   آن ها می افتد

ــاورزی  ــاد کش ــازمان جه ــور س ــاون طی مع
اســتان اصفهــان گفــت: در حــال حاضــر 
غ دارای  تعــداد ۴۵ واحــد پــرورش شــترمر
ــزار  ــت ۱۲ ه ــا ظرفی ــرداری ب ــه بهره ب پروان
و۲۸۰ قطعه در اســتان اصفهــان فعالیت 

می کننــد.
به گزارش فــارس محمدحســن انصاری  
اظهارکــرد: از ایــن تعــداد، ۳۵ واحــد 
۷۵۹۸ قطعــه،  بــه ظرفیــت  پــرواری 
چهــار واحــد بــه ظرفیــت ۴۳۹۷ قطعــه 
و شــش واحــد مولــد بــه ظرفیــت ۲۸۵ 

قطعــه اختصــاص دارنــد.
گفــت: در چنــد ســال اخیــر  انصــاری 
غ اســتان بــه کشــورهای  گوشــت شــتر مــر
عربــی، از جملــه عراق صادر شــده اســت. 
عــلاوه بــر ایــن، صــادرات تخــم نطفــه دار 
بــه کشــورهایی واقــع در شــمال ایــران 

انجــام می شــود.
ــاورزی  ــاد کش ــازمان جه ــور س ــاون طی مع
در  اینکــه  بیــان  اصفهان بــا  اســتان 

یــک ســال گذشــته تمــام فعالیت هــای 
حــوزه طیــور بــه دلیــل اعــلام مناطــق 
پرخطــر در اســتان بــا محدودیــت مواجــه 
شــده اند، بیــان کــرد: واحدهــای جدیــد 
کــه  مناطقــی  در  غ  شــترمر پــرورش 
کــم واحدهــای پــرورش طیــور زیــاد  ترا
مواجــه محدودیت هایــی  بــا   اســت، 

 شده اند.
ایــن  اســاس  بــر  کــرد:  تصریــح  او 
محدودیت، مناطــق در اســتان اصفهان 

دســته بندی شــده و پروانــه بهره بــرداری 
فقــط بــرای مناطــق مشــخص شــده، 
تمــام  مثــال  بــرای  می شــود.  صــادر 
مناطــق در شهرســتان های کوهپایــه، 
چــادگان،  ورزنــه،  ســمیرم،  هرنــد، 
مـحـدودیـــت  ایــن  شـامـــل  دهـاقـــان 
نشــده و در شهرســتان های فلاورجــان 
مـجـــوز  هــیــچ گـــونه  خـمــینی شــــهر  و 
غ  بهره بــرداری واحــد پــرورش شــترمر

نمی شــود. صــادر 
اصفهــان  کــرد:  کیــد  تأ انصــاری 
پــرورش  کوهپایــه بیشــترین واحــد  و 
غ را در اســتان بــه خــود اختصاص  شــترمر
کــه بیشــترین میــزان تولیــد  داده انــد 
گوشــت مربــوط بــه مرکــز اســتان اســت. 
در ســال گذشــته اســتان اصفهــان بــا ۳۳ 
غ دارای پروانــه  واحــد پــرورش شــتر مــر
بهره بــرداری و تولیــد ۱۳۰۰ تــن گوشــت 
غ در  غ، رتبــه اول تولیــد شــتر مــر شــترمر

کشــور را در ســال گذشــته کســب کــرد.

فرمانـــدار اصفهـــان بـــه لـــزوم تســـریع 
شـــهرک  زیرســـاخت های  تکمیـــل  در 
کیـــد کـــرد و گفـــت:  شـــهید کشـــوری تأ
ـــدی  ـــم زمان بن ـــه تقوی ـــانی و ارائ اطلاع رس
بـــرای اتمـــام پروژه هـــا و بهره بـــرداری 
از آن هـــا توســـط دســـتگاه های اجرایـــی 
باعـــث امیدآفرینـــی در جامعـــه می شـــود.
محمدعلـــی  فـــارس،  گـــزارش  بـــه 
احمـــدی در جلســـه بررســـی مســـائل و 
کشـــوری،  شـــهید  شـــهرک  مشـــکلات 
و  همـــکاری  لـــزوم  بـــر  کیـــد  تأ بـــا 
اجرایـــی  دســـتگاه های  هم افزایـــی 
بـــرای رفـــع مســـائل و مشـــکلات مـــردم 
اظهـــار  کشـــوری،  شـــهید  شـــهرک  در 
داشـــت: باتوجـــه بـــه ســـکونت تعـــداد 
شـــهروندان  از  ملاحظـــه ای  قابـــل 
در ایـــن شـــهرک و کمبـــود خدمـــات و 
امکانـــات تـــا زمـــان طـــی مراحـــل قانونـــی 
و تأمیـــن خدمـــات مطابـــق ســـرانه های 
از  متشـــکل  کمیتـــه ای  خدماتـــی، 

شـــهرداری، شـــورای شـــهر و اداره راه و 
شهرســـازی تشـــکیل و تصمیمـــات لازم 
ک گرفتـــه  دربـــاره تعییـــن تکلیـــف امـــلا

 شود.
او افـــزود: اتـــاق اصنـــاف بـــا همـــکاری 
دســـتگاه های ذی ربـــط بایـــد درخصـــوص 
هدایـــت ســـرمایه گذار و صـــدور مجـــوز 
دیگـــر  و  نانوایـــی  واحدهـــای  بـــرای 
ــردم در  ــاز مـ ــورد نیـ ــی مـ ــای صنفـ واحدهـ

ــد.  ــدام کنـ ــهرک اقـ ــن شـ ایـ

و  راه  اداره  کـــرد:  تصریـــح  احمـــدی 
ـــورد  ـــن م ـــن زمی ـــه تأمی ـــزم ب ـــازی مل شهرس
تأییدنیـــروی انتظامـــی بـــرای احـــداث 
کلانتـــری و راهـــور در مجموعـــه شـــهید 

کشـــوری اســـت.
فرمانـــدار اصفهـــان افـــزود: اطلاع رســـانی 
بـــرای  زمان بنـــدی  تقویـــم  ارائـــه  و 
اتمـــام پروژه هـــا و بهره بـــرداری از آن هـــا 
توســـط دســـتگاه های اجرایـــی باعـــث 

امیدآفرینـــی در جامعـــه می شـــود. 
او عنـــوان کـــرد: توجـــه بـــه موضوعـــات 
ــوری  ــهید کشـ ــه شـ ــی در مجموعـ فرهنگـ
دارای اهمیـــت اســـت و در ایـــن خصـــوص 
صـــورت مقتضـــی  اقدامـــات   بایـــد 

 پذیرد. 
احمـــدی افـــزود: روشـــنایی معابـــر شـــهرک 
شـــهید کشـــوری بایـــد مـــورد توجـــه ویـــژه 
لازم  پیگیری هـــای  و  بگیـــرد  قـــرار 
ــن  ــط در ایـ ــتگاه های ذی ربـ توســـط دسـ

خصـــوص انجـــام شـــود.

غ برای اصفهانضرورت تکمیل زیرساخت های شهید کشوری رتبه نخست تولید شترمر

کشاورزی  راه و مسکن
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 کلیشاد

جولان سگ ها در کلیشاد

زندگـی حـق مخلوقـات خداونـد اسـت و کسـی نبایـد ایـن حـق 
طبیعی را از موجودات زنده بگیرد؛ اما وجود سـگ ها در سـطح 
شـهر آسـایش، آرامش و امنیـت شـهروندان را بـر هم زده اسـت. 
سـگ های ولگـرد در شـهر کلیشـاد به صـورت گلـه ای حرکـت 
می کننـد و وحشـت در دل شـهروندان انداخته انـد. بـا توجـه 
بـه درپیـش رو بودن سـال تحصیلـی جدیـد، خانواده هـا نگران 
حمله سـگ ها بـه فرزندانشـان در راه رفتن به مدرسـه هسـتند. 
مهدی مختاری، شهردار کلیشاد و سودرجان با اشاره به انتقاد 
شـهروندان درخصـوص جمـع آوری سـگ های بدون صاحـب 
ح جمـع آوری سـگ های  ، گفـت: درحال حاضـر طـر در شـهر
بدون صاحـب بـه صـورت زنده گیـری و نگهـداری در پناهـگاه 
ح شـده اسـت و منتظـر هسـتیم فضایـی بـرای نگهـداری  مطـر
تعیین و در اختیار شـهرداری قـرار بگیرد تا بخش عقیم سـازی 

سـگ ها ایجـاد و بخشـی از ایـن مشـکل حـل شـود.

 کاشان

 برقراری بیش از شش هزار تماس
 با ۱25 در مردادماه

مدیرعامـل سـازمان آتش نشـانی و خدمـات ایمنـی شـهرداری 
کاشـان گفـت: درمـرداد مـاه سـال جـاری ۳۰۰ عملیـات شـامل 
۸۱ مـورد آتش سـوزی و ۲۱۹ مـورد حادثـه بـه وقـوع پیوسـته ودر 
جریـان ایـن حـوادث تعـداد ۷۰ نفـراز افـراد حادثـه دیـده توسـط 
آتـش نشـانان نجـات پیـدا کرده انـد. محمدعلی پیراسـته ضمن 
اعـلام اینکـه درمـاه گذشـته شـش هزار و ۸۷۵ موردتمـاس بـا 
سـامانه ۱۲۵ آتـش نشـانی گرفتـه شـده، افـزود: در ایـن خصـوص 
۳۵۷ تیـم عملیاتـی توسـط مرکـز سـتاد فرماندهـی آتـش نشـانی 
در اولیـن فرصـت بـه محل هـای حـوادث اعـزام شـده اند کـه 
متأسفانه هفت مورد فوتی و ۳۱ مصدوم در جریان عملیات های 
اعزامـی مـرداد مـاه ۱۴۰۱ ثبـت شـده اسـت. او در زمینـه برگـزاری 
دوره هـای آموزشـی آتش نشـانی و ایمنـی عمومی در ماه گذشـته 
ح آتش نشـان  تصریـح کـرد: ۳۰ نفـراز شـهروندان در قالـب طـر
 داوطلب آموزش های لازم را برای پیشـگیری از حوادث و حرائق 

گرفته انـد. مدیرعامـل سـازمان  به صـورت تئـوری و عملـی فرا
آتش نشـانی کاشـان همچنیـن گفـت: در ایـن مـدت ۲۸ مـورد 
بازدید و ۴۴مورد صدور دسـتورالعمل ایمنی جهـت کاربری های 
مختلف شهری توسط کارشناسـان بخش پیشگیری سازمان با 

کـن عمومـی و مهـم انجـام شـده اسـت. اولویـت اما

نتیجـــه تخلیـــه سی ســـاله پســـماندها در صفادشـــت، مهاجـــرت جوانـــان، خســـارت بـــه محصـــولات کشـــاورزی و تلف شـــدن 
ــده اســـت. ــی نشـ ــا عملـ ــده؛ امـ ــه داده شـ کنان منطقـ ــا ــه سـ ــماند بـ ــه پسـ ــده پرداخـــت غرامـــت در ازای تخلیـ دام هاســـت؛ وعـ

نـتـیـجــه تخلیــه سـی ســالــه پسمــانـــدهــا 
در صفادشت، مهاجرت جوانان، خسارت 
به محصــولات کشــاورزی و تلــف شـــدن 
دام هاست. وعده پرداخت غرامت در ازای 
تخلیه پسماند به ساکنان منطقه داده شده؛ 
اما عملی نشده است. باوجود راه اندازی 
کارخانه پسماند، صفادشت همچنان غرق 
در زباله است. ۳۰سال از وعده مسئولان 
برای اصلاح وضع صفادشت می گذشت و 
هیچ نتیجه ای حاصل نمی شد؛ تا اینکه 
اسفندماه ۱۴۰۰ انتقاد شهروندان در سفر 
استاندار اصفهان به شهرستان خوانسار 
ج از  موجب شد استاندار بلافاصله و خار
برنامه کاری به محل دپوی زباله ها برود 
و از نزدیک وضعیت محل را بررسی کند. 
استاندار در جلسه شورای اداری مشترک 
استان و شهرستان خوانسار به این موضوع 
اشاره و ضمن انتقاد از انباشت دپوی زباله 
کید کرد که چهره نگین زیبای خوانسار  تأ
در پی رهاسازی زباله، خدشه دار می شود و 
شهروندان نیز از وضع موجود گلایه دارند. در 
کید  شد که کارخانه پسماند باید  این جلسه تأ
به صورت مشترک با شهرستان گلپایگان 
راه اندازی و هماهنگی های لازم انجام 
شود تا در قالب یک برنامه واحد زباله ها در 
محلی که برای دو شهرستان تعیین شده 
کندگی  است، تخلیه شود. سامان دهی پرا
پسماندها و تخلیه اصولی زباله ها در دستور 
گرفت و در مصوبات  کار شهرداری قرار 
سفر گنجانده شد. پس از گذشت چندماه 

خبرگزاری ایمنا وضعیت صفادشت را در 
مصاحبه با مسئولان و دهیار منطقه جویا 

شده است.

از وعده توخالی و پوچ مسئولان 
خسته شدیم

زهرا بصائری، دهیار و شهروند صفادشت 
ک سازی نشدن صفادشت از  با انتقاد از پا
پسماند زباله ها می گوید: »تنها به مناسبت 
ک، قسمتی از جاده صفادشت  روز زمین پا
پاک سازی شده است؛ درحالی که پاک سازی 
منطقه صفادشت در مصوبات سفر استاندار 
اصفهان به شهرستان خوانسار گنجانده و 
ک سازی و دفن  مقرر شده شهرداری کار  پا
اصولی پسماند زباله ها را انجام دهد؛ اما 
گذشت شش ماه هیچ اقدامی در این  با
زمینه انجام نشده است.« او می افزاید: 
ک سازی  »پیگیری های زیادی برای پا
پاسخی  اما  داده ایم؛  انجام  صفادشت 
دریافت نکرده ایم. تصور مسئولان استان 
این است که جمع آوری انجام شده است. 
شهرداری خوانسار قول داد ضمن دفن 
ک پوشانی پسماند زباله های  اصولی و خا
جاده  هرماه  پنجشنبه  آخرین  موجود، 
گویا  اما  کند؛  ک سازی  پا را  صفادشت 
فراموش کرده اند.« دهیار صفادشت ادامه 
می دهد: »شهرداری خوانسار قول داد 
گریدر و دستگاه در اختیارمان قرار دهد تا 
شهروندان اقدام به دفن اصولی کنند؛ اما 
 هنگام مراجعه گفتند که دستگاه خراب

است! از وعده توخالی مسئولان خسته 
حضور  به  اشاره  با  بصائری  شده ایم.« 
نماینده  اتفاق  به  خوانسار  مسئولان 
 شهرستان در مجلس در مسجد محل برای

ح شدن مشکلات صفادشت،تصریح  مطر
 می کنــد: »در ایــن جلســه ضمــن بیــان

مشکلات، موضوع بستن قرارداد پرداخت 
غرامت به روستا بابت تخلیه پسماند زباله ها 
در گذشته و اینکه به رغم پیگیری هایی 
که انجام دادیم نتیجه ای نداشته است، 
کید می کند: »در این جلسه  مطرح شد.« او تأ
می گوید مجلس  در  شهرستان   نماینده 

 که برای جذب بودجه و قیر رایگان اقدام

کنیــد؛ در حـالــی  کــه بــا مصوبـه مجلس 
یازدهم تخصیص بودجه به دهیاری ها و 
شهرداری ها براساس جمعیت دیده شده 
است و امسال بودجه این روستا باتوجه 
به جمعیت ۸۱ نفری آن به نصف رسیده 
است که پاسخ گوی هزینه اجرای آسفالت 
نیست؛ زیرا قبل از اجرای آسفالت کوچه ها 
و معابر نیاز به زیرسازی است؛ قیر رایگان 
هیچ فایده ای ندارد.« دهیار صفادشت 
خاطرنشان می کند: »سفره ۳۰سال تخلیه 
پسماند زباله ها در صفادشت نتیجه آن 
مهاجرت جوانانش، خسارت به محصولات 
کشاورزی و تلف شدن دام هایش شد. وعده 
پرداخت غرامت در ازای تخلیه پسماند 
زباله دادند؛ اما هیچ یک از وعده ها عملی 
نشد و نخواهد شد!« او می افزاید: »پارک این 
منطقه وسیله بازی ندارد. شهرداری سال ها 

پسماندها را در این مکان تخلیه می کرد؛ 
درحالی که یک وسیله بازی در این مکان 

نصب نکرده است.«

پیگیر پاک سازی صفادشت 
هستیم

قــاسم حسـومـی، رئـیـس محیــط زیـســت 
خوانسار نیز در این خصوص می گوید: 
»در کارگروه مدیریت پسماند شهرستان 
مصوب کردیم؛ ضمن اینکه پسماندهای 
کنده شده در حاشیه صفادشت باید  پرا
ک سازی  و محدوده ای که پسماند زباله  پا
به صورت غیراصولی تخلیه می شده نیز 
ک پوشانی  خا و  دفن  اصولی  به صورت 
شود. قرار بوده عملکرد این مصوبه به 

محیط زیست ارسال شود.«
 او می افزاید: »در حال پیگیری هستیم 
کامل  تا منطقــه صفـادشـت به صورت 

پاک سازی شود و در این زمینه به شهرداری 
خــوانسار نــامه ارســال کــردیم؛ حتــی بــه 
بخشداری نامه فرستادیم تا از شهرداری 

خوانسار گزارش پاک سازی را بدهد.« 

رئیس محیــط زیــست خــوانســـار تصــریح 
می کند: »بــه زودی در کــارگــروه مدیریت 
پسماند شهرستان از شهرداری خوانسار 
ک ســـازی منـطـقـــه  گــــزارش عملکـــرد پــــا

صفادشت را می خواهیم تا جواب بدهد.« 
حسومی می گوید: »دهیار صفادشت باید از 
طریق بخشداری خوانسار پیگیر پاک سازی 

باشد تا بتواند پاسخ بهتری دریافت کند.«

به دلیل نبود اعتبار نتوانسته ایم 
سرند تهیه کنیم

مدیرعامل کارخانه بازیافت شهرستان های 
گلپایگان و خوانسار می گوید: »کارخانه 
بازیافت پس از ۱۷ سال، آذرماه ۱۴۰۰ با 
گلپایگان  شهرستان  پسماند  تحویل 
از  کرد و  کار  آزمایشی آغاز به  به صورت 
زباله های  ۱۴۰۱ پسماند  اردیبهشت ماه 
منتقل کارخانه  به  خوانسار   شهرستان 

می افزاید:  محسنی  محسن  می شود.« 
»ظرفیت پذیرش کارخانه پسماند ۱۵۰تن 
در روز است و  درحال حاضر تناژ پسماند 
دوشهرستان گلپایگان و خوانسار ۶۵تن 

به صورت روزانه است.« او تصریح می کند: 
»درحال حاضر از کل پسماند شهری تحویل 
داده شده، حدود ۴درصد پسماند خشک 
قابل بازیافت و تفکیک است که توسط 
و  می شود  جداسازی  کارگری  نیروهای 
حدودا ۴۰درصد پسماند تر برای تبدیل 
الباقی در  و  کمپوست استخراج  کود  به 
زمین ریجکت کارخانه به صورت اصولی و 
بهداشتی دفن می شود.« او نبود اعتبار را 
مشکل کنونی کارخانه بازیافت می داند و 
اضافه می کند: »سازمان بازیافت بودجه ای 
به کارخانه تخصیص نمی دهد و مجبوریم 
از طریق شهرداری ها برای تکمیل خرید 
ماشین آلات و الباقی عملیات عمرانی اقدام 
کنیم که باوجود کمبود اعتبارات مالی در 
مدیرعامل  نیست.«  شهرداری ها  توان 
کارخانه بازیافت شهرستان های گلپایگان 
کید می کند: »با گذشت چندماه  و خوانسار تأ
از راه اندازی کارخانه به دلیل نبود اعتبار 
نتوانسته ایم سرند تهیه کنیم که در صورت 
محقق شدن آن، می توان مواد آلی دپو شده 

را فرآوری کرد.«/ ایمنا

از وعده های توخالی 
مسئولان خسته شدیم
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تاسیسشرکتسهامیخاصاعتمادآزماپویادرتاریخ1397/10/30بهشمارهثبت61794بهشناسهملی14008093112

گهی میگردد. موضوع فعالیت :خدمات بازرسی و نمونه برداری از کالاهای داخلی و صادراتی و نمونه برداری از کالاهای   ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آ
وارداتی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان - شهرستان اصفهان - بخش مرکزی - شهر اصفهان-محله 
ناژوان-کوچه مادی فرشادی-بن بست باران]25[-پاک 0-ساختمان وفا-طبقه همکف-واحد 2 کدپستی 8185655531 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1100000 ریال نقدی منقسم 
به 110 سهم 10000 ریالی تعداد 110 سهم آن بی نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 121 مورخ  1397/10/09نزد بانک سپه شعبه بهار با کد 337 پرداخت گردیده 
قای محمد نورائی به شماره ملی 1280439051و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم سیده نوشین بنی طباء به  است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آ
شماره ملی 4420146001و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال خانم نیلوفر بنی طباء جشوقان به شماره ملی 4432334861و به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء دو 
نفر از اعضای هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم شها بقایی آبچویه به شماره ملی 1285529464 به سمت بازرس علی البدل به 
گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت  مدت یک سال مالی خانم اعظم امینی به شماره ملی 1291013342 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ

موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1368543(

  
گهیتغییراتخیریهامامحسینعموسسهغیرتجاریبهشمارهثبت709وشناسهملی10260129363  آ

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ  1397/04/05و نامه شماره 50/1/516/1414 مورخ97/5/13  پلیس اطاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی اصفهان تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : - محمود مایی کلرتانی با کد ملی 1291834508 به عنوان رئیس هیئت مدیره 2- حسن شجاعی واژنانی با کد ملی 1199494100 به عنوان نایب رئیس هیئت 
مدیره 3- مرتضی قطبی قارنه با کد ملی 1284236404 به عنوان مدیر عامل 4- مرتضی شمس قارنه ء با کد ملی 1291813861 به عنوان خزانه دار 5- علی احمدی دستجردی با 
کد ملی 5649809941 به عنوان منشی برای دو سال انتخاب شدند کلیه اسناد اوراق بهادر وتعهدآور با امضاء دونفر خزانه دار ومدیر عامل یا رئیس هیت مدیره ونایب رئیس متفق 

با مهر موسسه معتبر خواهد بود.
اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1352564(

  
گهیتغییراتموسسهغیرتجاریخیریههمیاریجهیزیهصاحبالزمانعجبهشناسهملی10260066246  آ

و به شماره ثبت 284 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1401/03/10 و نامه 06/1/516/1414 مورخ 1401/4/11 نیروی انتظامی تصمیمات ذیل اتخاذ شد روزنامه کثیرالانتشار اصفهان زیبا برای 
کبر حکیمی نیا به کدملی 5499010862، حسین احمدی به کدملی 1285450132، امیرمسعود هادی پور به کدملی1282645412، حسینعلی صرافان چهارسوقی به  گهی مؤسسه انتخاب شد .علی ا درج آ
کدملی 1285399781، محمد گل احمر به کدملی1286273501، عزیزاله رحیمی به کدملی 5418721674، محمد سیدفروتن به کدملی 1285312211، حمیدرضا محزونیه به کدملی 1281746053، محمد 
حمیدی مصلح به کدملی 1141396653 بسمت اعضای اصلی هیئت مدیره و رسول بانک به کدملی 1287034128، مهدی حمیدی مصلح به کدملی 1286043670 بسمت اعضای علی البدل به مدت دو سال 

تعیین و رسول احمدی به کدملی 1285251121 بسمت بازرس اصلی و عباس دیانی به کدملی 1286347858 بسمت بازرس علی البدل به مدت یکسال تعیین شدند.
اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1361439(

  
گهیتغییراتشرکتخیریهحمایتودرمانبیمارانسرطانیاصفهانموسسهغیرتجاریبهشمارهثبت41وشناسهملی10260013008 آ

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ  1400/08/12و نامه شماره 8/1/516/1414 مورخ  1400/11/07پلیس اطاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان صفهان تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : تعداد هیات امنا در ماده 12 به 31 نفر افزایش یافت و ماده 12 بشرح فوق اصاح گردید.

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1352566(

  
گهیتغییراتشرکتسهامیخاصذرتسپاهانانبارعمومیاسپادانابهشناسهملی10260309124  آ

و به شماره ثبت 9834 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ  1401/03/19تصمیمات ذیل اتخاذ شد صورتهای مالی شرکت سال منتهی به 29 اسفند ماه 1400 به تصویب مجمع عمومی سالانه 
رسید. محمدحسین صل علی نائینی کد ملی 1240023571 به عنوان بازرس اصلی و رضا کرمی تزنگی به کدملی 2280993414 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب گردیدند. روزنامه اصفهان زیبا 

گهی های شرکت تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1352583(به عنوان روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ

  
گهیتغییراتشرکتپایورانبرقسپاهانسهامیخاصبهشمارهثبت67734وشناسهملی14010003888 آ

قای سعید خورسندی کوهانستانی به شماره  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ  1401/01/29تصمیمات ذیل اتخاذ شد : شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل اعام گردید و آ
ک اول سمت راست طبقه اول کدپستی  ملی 0943377668 به سمت مدیر تصفیه انتخاب گردید. نشانی محل تصفیه استان اصفهان شهر اصفهان خیابان فردوسی ابتدای خیابان منوچهری پا

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1352584(8143753511 می باشد.

  
گهیتغییراتموسسهخیریهحمایتودرمانبیمارانسرطانیاصفهانبهشمارهثبت41وشناسهملی10260013008 آ

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ  1400/10/07و نامه شماره 8/1/516/1414 مورخ  1400/11/07پلیس اطاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان صفهان تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : موسسه دارای هیئت مدیره ای مرکب از 9 نفر عضو اصلی و 2 نفر عضو علی البدل خواهد بود. ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید.

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1352590(

  
گهیتغییراتشرکتآسارادالوندشرکتبامسئولیتمحدودبهشمارهثبت66913وشناسهملی14009781500  آ

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ  1401/04/02تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مرکز اصلی شرکت به استان اصفهان شهرستان برخوار، بخش حبیب آباد، شهرک صنعتی دولت آباد، خیابان 
حبیب آباد،بن بست ششم، پاک 1 طبقه همکف کد پستی 8341659146 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. 

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1358093(

  
گهیتغییراتشرکتنقشپراشصنعتیاصفهانشرکتسهامیخاصبهشمارهثبت1425وشناسهملی14004518621  آ

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1401/01/01  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: مرکز اصلی شرکت به نشانی استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، خاک سفید، خیابان شهید حجت 
گرمابدری )احسان(، بلوار شهید عباسپور، پاک 0، ساختمان دانشکده صنعت آب وبرق، طبقه همکف کدپستی 1658953571 تغییر یافت و ماده مربوطه اساسنامه اصاح گردید.

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )1368560(

  
گهیتغییراتموسسهغیرتجاریخیریههمیاریجهیزیهصاحبالزمانعجبهشناسهملی10260066246  آ

و به شماره ثبت 284 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ  1401/03/18و نامه 06/1/516/1414 مورخ 1401/4/11 نیروی انتظامی تصمیمات ذیل اتخاذ شد محمد سیدفروتن به کدملی 
کبر حکیمی نیا به کدملی 5499010862 مدیرعامل، حسین احمدی به کدملی 1285450132  1285312211 رییس هیئت مدیره، محمد گل احمر به کدملی 1286273501 نائب رییس هیئت مدیره، علی ا
خزانه دار، حمیدرضا محزونیه به کدملی 1281746053 منشی، عزیزاله رحیمی به کدملی 5418721674 عضو اصلی، امیرمسعود هادی پور به کدملی 1282645412 عضو اصلی، حسینعلی صرافان 
چهارسوقی به کدملی 1285399781 عضو اصلی، محمد حمیدی مصلح به کدملی 1141396653 عضو اصلی به مدت دوسال تعیین شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور با امضای دو نفر از اشخاص 

ذیل و مهر موسسه معتبر خواهد بود .)خزانه دار و مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره یا نایب رئیس هیئت مدیره( 
اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1361440(

  
گهیموسسهغیرتجاریخیریههمیاریجهیزیهصاحبالزمانعجبهشناسهملی10260066246 آ

 و به شماره ثبت 284 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ  1401/03/10و نامه 06/1/516/1414 مورخ  1401/4/11نیروی انتظامی تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ماده 12 اساسنامه 
به شرح زیر تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. مجمع عمومی هیئت امناء به تعداد 27 نفر تشکیل و عالیترین مرجع تصمیم گیری در موسسه جهیزیه می باشد که به صورت عادی 

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1361443(یا فوق العاده تشکیل می شود.

  
گهیتغییراتشرکتسهامیخاصهامونگستراصفهانبهشناسهملی10260335903  آ

قای محمد بدیعی به شماره ملی 1291728848 به سمت مدیرعامل تا تاریخ  1401/07/15انتخاب  و شماره ثبت 12565 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آ
گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسامی با دو امضاء مدیرعامل و یکی از اعضای هیأت مدیره و ممهور به مهر شرکت و در غیاب مدیرعامل با امضای 

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1361473(رئیس هیأت مدیره و یکی از اعضای هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

  
گهیتغییراتشرکتطبکاروپایشسلامتاسپاداناشرکتسهامیخاصبهشمارهثبت64976وشناسهملی14009248550 آ

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ1400/12/01  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : رضا یاران به شماره ملی 1284462201 ومهری ملک پور تهرانی به شماره ملی 1282230050 
ومهدی رضائی به شماره ملی 1290557640 و معصومه کریمی به شماره ملی 1819162044 و مجید یاران به شماره ملی 1284652505 بعنوان اعضای هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1362495(

  
گهیتغییراتشرکتسهامیخاصهامونگستراصفهانبهشناسهملی10260335903 آ

و شماره ثبت 12565 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1401/05/12  تصمیمات ذیل اتخاذ شد حمید عصارزادگان به شماره ملی 1286860601به نمایندگی از شرکت سامان 
گستر اصفهان به سمت رئیس هیأت مدیره 2. خانم سعیده عطائی به شماره ملی 1288073275 به نمایندگی از شرکت پردیس ساخت سپاهان به سمت نائب رئیس هیأت مدیره 3. 
قای محمدرضا ضیائی رحیم آبادی به شماره ملی 1291876502 به نمایندگی شرکت سامان سهام سپاهان به سمت عضو هیأت مدیره )موظف( برای باقیمانده دوره تصدی تا تاریخ  آ
 1401/07/15انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسامی با دو امضاء مدیرعامل و یکی از اعضای هیأت مدیره و ممهور 

به مهر شرکت و در غیاب مدیرعامل با امضای رئیس هیأت مدیره و یکی از اعضای هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1368508(
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نیـــم نگــــاه

6 سلامت

مشاوره

پرتال تغذیه ایرانیان

در صـورت وجـود هـر گونـه سـؤال تغذیـه ای می توانیـد بـه 
سـایت پرتـال تغذیـه ایرانیـان مراجعـه کـرده و ضمـن ارائـه 

سـؤال، منتظـر پاسـخ خـود باشـید. 
بـه نمونه هایـی از پرسـش و پاسـخ های تغذیـه ای بـا نظـر 
حمیدرضـا طغیانـی، رژیـم درمانگـر و رئیـس انجمـن تغذیـه 

اصفهـان اشـاره می کنیـم.

از کجا بفهمیم که چاق یا  لاغر هستیم؟
بـرای افـراد سـالم کـه در شـرایط خاصـی نیسـتند )ماننـد 
ورزشـکاران حرفـه ای( شـاخصی بـه نـام BMI یـا شـاخص 
تـوده بدنـی وجـود دارد کـه بیانگـر وضعیـت وزنـی و میـزان 
اضافـه وزن یـا کمبـود وزن اسـت. بـرای محاسـبه شـاخص 
کیلوگـرم را تقسـیم بـر مجـذور   BMI بایـد وزن خـود بـه 

قـد بـه متـر کنیـد. بـه طـور مثـال بـرای یـک فـرد بـا قـد ۱۹۲ 
سـانتی متر و وزن ۱۰۰ کیلوگـرم نحـوه محاسـبه BMI بـه 

صـورت زیـر اسـت:
BMI= ۱۰۰ / ۱.۹۲*۱.۹۲ = ۲۷.۱۲
گـر ایـن عـدد کمتـر از ۱۸.۵ بود شـما دچار  بـا محاسـبه BMI ا
گر این عـدد بیـن ۲۵ تا ۲۹/۹بود شـما  کمبـود وزن هسـتید، ا
گر بیشـتر از ۳۰ بود شما به چاقی  دچار اضافه وزن هستید و ا
گـر شـاخص BMI شـما عـددی بیـن ۱۸.۵ تا  مبتـلا هسـتید. ا
۲۵ بـود، بیانگـر ایـن اسـت کـه وزن شـما در محـدوده نرمـال 

اسـت و وزن مناسـبی دارید.

باوجــود اینکــه بنــده وزن نرمالــی دارم و شــاخص تــوده 
بدنی ام کمتر از 25 است؛ اما در ناحیه شکم چربی زیادی دارم 

و به چاقی شکمی مبتلا هستم. علت این مسئله چیست؟
ایـن نـوع چاقـی عمدتـا بـه علـت عادت هـای غذایـی غلط و 
نداشـتن تغذیـه سـالم اسـت. زمانـی کـه شـما برنامـه غذایـی 
منظمی نداشـته باشـید و مدت زمـان طولانی گرسـنه بمانید 
و در زمـان غذاخـوردن، پرخـوری کنیـد، میـزان چربی هـای 
شـکمتان افزایـش پیـدا می کنـد. از طرفـی دیگـر مصـرف 
زیـاد قندهـای سـاده، غذاهـای فراوری شـده، غذاهـای 
خ شـده و فسـت فودها و به طورکلی مصرف زیـاد غذاهای  سر
ناسـالم و همچنیـن مصرف نکـردن غذاهـای سـالم از جملـه 
سـبزی های مختلـف، میوه هـا و غـلات سـبوس دار باعـث 
تجمـع چربی هـا در ناحیـه شـکم شـما می شـود. لازم بـه ذکـر 
ک تر از چاقی عمومی  اسـت که این نوع چاقی بسـیار خطرنا
بدن اسـت؛ زیرا عمده چربـی در اطـراف امعا و احشـای بدن 
مثـل کبـد، قلـب و... قـرار گرفتـه و زمینه سـاز بیماری هـای 
مزمنـی مثـل دیابـت، کبـد چـرب، سـکته های قلبـی و... 
می شـود. برای برطرف کردن چربی های ناحیه شـکم و پهلو 
بهتریـن راه داشـتن برنامـه غذایـی منظـم، حـذف قندهـای 
سـاده و اسـتفاده از غذاهـای سـالم در ایـن برنامـه غذایـی 
 اسـت. در برنامـه غذایـی خـود حداقـل سـه وعـده اصلـی و 

دو تـا سـه میان وعـده داشـته باشـید و غذاهـای فیبـردار 
کنیـد. بیشـتری را مصـرف 

فیبر در چه غذاهایی وجود  دارد؟
ع فیبـر داریـم: فیبرهـای  در ابتـدا بایـد بدانیـد کـه دونـو
محلـول و فیبرهـای نامحلـول. فیبرهای محلـول به کاهش 
کلسـترول، پیشـگیری از دیابـت، پیشـگیری از یبوسـت، 
پیشگیری از سنگ کیسـه صفرا، پیشـگیری از سرطان روده 
بـزرگ و درنهایت بـه مدیریـت سـندرم روده تحریک پذیر )از 

نـوع یبوسـت( کمـک می کنـد.
کاهـش  یبوسـت،  از  جلوگیـری  بـه  نامحلـول  فیبرهـای 
سـرعت جـذب قندهـا، کاهـش وزن، جلوگیـری از بیمـاری 
دایورتیکولـوز روده، و در نهایت کاهش کلسـترول و سـرطان 

روده بـزرگ کمـک می کننـد.
توجه کنید که مصرف هر دونوع فیبر برای سلامت شما لازم 
اسـت و در افـراد مختلـف می توانـد به صـورت اختصاصی تـر 
فیبرهـای محلـول یـا نامحلـول بیشـتری مصـرف شـود؛ امـا 
منابـع فیبر محلـول شـامل سـبزی ها، میوه ها، حبوبـات، جو 
دوسر و سبوس جو است و منابع فیبر نامحلول شامل غلات 
کامـل، ذرت، سـبزی هایی مثـل گل کلـم، بروکلـی، لوبیاسـبز 

و پوسـته سـبزی ها مثـل سـیب زمینی، چغنـدر و... اسـت.
میـزان توصیه شـده دریافـت فیبـر بـرای آقایـان ۳۸گـرم در 
روز و بـرای خانم ها ۲۵گـرم در روز اسـت. توجه بـه این نکته 
گهانی  ضـروری اسـت که مصـرف فیبـر نبایـد بـه یک بـاره و نا
به این مقدار برسـد، بلکه به تدریج فیبر مصرفی روزانه خود 
را بـه ایـن مقـدار برسـانید؛ زیـرا مصـرف یک بـاره مقـدار زیـاد 
فیبـر می توانـد عـوارض گوارشـی مثـل نفـخ، اسـهال و... را به 

همـراه داشـته باشـد.

چه زمانی به متخصص یا مشاور تغذیه مراجعه کنیم؟
گـر در هرکـدام از شـرایط زیـر هسـتید، حتمـا بـه مشـاور یـا   ا

کنیـد: متخصـص تغذیـه مراجعـه 
گر قصد بارداری دارید و یا باردار هستید. ا

گر قصد کاهش یا افزایش وزن دارید.  ا
گر ورزش می کنید و یا قصد انجام ورزش دارید.  ا

گـر دچـار مشـکلات تغذیـه ای مثـل پرخـوری عصبـی یـا  ا
بی اشتهایی هستید.

گـر بـه بیماری هـای مزمـن مثـل دیابـت، کبدچـرب،  ا
بیماری های کلیوی، چربی خون و... مبتلا هستید.

گر دچار اسـتپ وزنی شـده اید و هرکاری می کنیـد وزنتان  ا
کاهش پیدا نمی کند.

گر دچار کاهش وزن ناخواسته زیادی شده اید. ا
کس، سـندرم روده  گر به بیماری های گوارشـی مثـل رفلا ا

تحریک پذیر و... مبتلا هستید.
گر به ماده غذایی خاصی آلرژی یا حساسیت دارید. ا

گر در سـنین جوانـی و نوجوانـی هسـتید و می خواهید قد  ا
بلندتری داشته باشید.

گر کودک شما وزن گیری مناسبی ندارد. ا
هـر زمانـی کـه ندانسـتید چـه غذاهایـی بایـد اسـتفاده کنیـد 
به مشـاور تغذیه مراجعـه و راهنمایـی کامل و برنامـه غذایی 

مناسـب خـود را دریافـت کنیـد.
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مبتایـــان بـــه نوریـــت اپتیـــک هیچ گونـــه منـــع غذایـــی و شـــغلی و همچنیـــن کار بـــا کامپیوتـــر و مطالعـــه ندارنـــد؛ 
ک کـــه بهتـــر اســـت در ایـــن زمینـــه بـــا پزشـــک  مگـــر انجـــام کارهـــای دقیـــق ماننـــد رانندگـــی و کار بـــا ابزارهـــای خطرنـــا

معالـــج خـــود مشـــورت کنیـــد.

درمان هایی برای زخم پای دیابتی
دیابــت، اختلالــی در سوخت وســاز بــدن 
اســت کــه در آن یــا انســولین بــه مقــدار 
کافــی در بــدن وجــود نــدارد و یــا انســولین 
 موجــود قــادر نیســت تــا وظیفــه خــود را

نتیجــه  در  دهــد؛  انجــام  به درســتی 
به علــت وجــود مقاومــت در برابــر آن، 
قندخــون بــالا مــی رود. درضمن عــوارض 
زیــادی ناشــی از ایــن بیمــاری وجــود دارد 
کــه یکــی از آن هــا اختــلالات پــای دیابتــی 
اســت؛ بنابرایــن پیگیــری بــرای درمــان 
آن لازم اســت. توضیــح علــی صالحــی، 
ــز  ــر مرک گی ــای غیروا ــناس بیماری ه کارش
ــه  ــن رابط ــک در همی ــماره ی ــت ش بهداش
اســت. ســه عارضه دیابــت کــه خطــر بــروز 
عفونت هــای پــا را افزایــش می دهــد، 

: عبارت انــد از
نوروپاتی: نوروپاتی حسی باعث کاهش 
احسـاس درد و فشـار می شـود و نوروپاتـی 
اتونومـی بـه خشـکی پوسـت و ترک خـوردن 
آن می انجامد . نوروپاتی حرکتی نیز با ایجاد 

آتروفـی عضلانی ممکن اسـت شـکل پاهـا را 
تغییردهد.

بیمـاری عـروق محیطـی: خون رسـانی 
ضعیف اندام های تحتانی باعـث تأخیر در 
التیـام زخم هـا می شـود و در ایجـاد گانگـرن 

نقش دارد.
ضعـف سیسـتم ایمنـی: هیپرگلیسـمی 
توانایـی گلبول هـای سـفید اختصاصـی را 
کاهـش  کتری هـا  با بین بـردن  از  بـرای 
می دهـد؛ بنابرایـن در مـواردی کـه دیابـت 
آن ها بـه خوبـی کنتـرل نمی شـود، مقاومت 
در برابـر برخـی از عفونت هـای مشـخص 

کاهش می یابد.

توصیه 
بررسـی دقیق روزانه پاهـا از نظـر قرمزی ، 
تـاول، شـقاق، پینـه یـا زخم شـدن و تغییـر 

درجه حرارت پوست و پیشرفت دفورمیتی
حمـام منــاسب ، خشک کــردن و چــرب  
کردن پاهـا و مراقبـت از پـا برای عـدم تجمع 

رطوبت بین انگشتان
پوشیدن کفش های جلوبسـته که کاملا 
اندازه باشـد، کفش های جدید بایـد نرم نرم 
استفــاده شـونـــد؛ مثــلا در ابتـــدا  یــک تـــا 
دوسـاعت پوشـیده شـوند و به تدریـج مدت 
زمـان پوشـیدن آن هـا افزایـش یابـد تـا از 
تشـکیل تـاول اجتنـاب شـود. بیمـاران بـا 
کفش هـای  دفور میتـی ممکـن اسـت بـه 

پهن تر یا عمیق تر نیاز داشته باشند.
و  به طو رمسـتقیم  بایـد  ناخن هایتـان 
قسـمت های نـوک تیـز آن گرفتـه و سـوهان 

زده شود.
از مصرف داروهای بدون تجویز پزشک 

برای درمان مشکلات پا پرهیز کنید.
توجه داشـته باشـید که کنترل قند خون 
به منظـور اجتنـاب از کاهـش مقاومـت در 

برابـر عفونت هـا و پیشـگیری از نوروپاتـی 
دیابتی بسیار مهم است.

از  بپوشـید.  تمیـز  جـوراب  روز  هـر 
جوراب هـای خیلـی گشـاد و یـا خیلـی تنـگ 
استفاده نکنید و از پوشیدن جوراب با  کش 

تنگ خودداری کنید.
فرامـوش نکنیـد کـه قبـل از پوشـیدن 
کفـش همیشـه داخـل آن را از نظـر وجـود 
برآمدگـی، اجسـام خارجـی و شـیء تیـز و 

آزاردهنده بررسی کنید.
قبل از ورود بـه حمـام، آب را از نظر داغی 
بررسـی کنید. در صورت لزوم از فرد مطمئن 
دیگـری جهـت کنتـرل دمـای آب کمـک 

بگیرید.
برای خرید کفش نو عصرهـا اقدام کنید. 
به یاد داشـته باشید پاهای شـما در ساعات 
بعدازظهر کمـی متـورم می شـوند؛ به طوری 
 کـه احتمـال دارد کفشـی را کـه هنـگام صبح 
خریده ایـد، در سـاعات عصـر کمـی تنـگ 

به نظر برسد.

موقع خرید کفـش جدید حتما هـر  دو پا را 
در حالت ایستاده امتحان کنید.

از آویزان کـردن پاهـا بـه مـدت طولانـی 
بـه  سوارشـدن  حیـن  مثـلا  کنیـد.  پرهیـز 
اتومبیـل، هواپیما، قطـار و... سـعی کنید هر 
 سـاعت به  مـدت  ۱۰ دقیقه قـدم بزنیـد و یا با 
حـرکات انقباضـی، عضـلات سـاق هایتان را 

حرکت دهید.
 هرگز پاهـای سـردتان را مسـتقیم جلوی 
بخـاری و وسـایل گرم کننـده قـرار ندهیـد.

بهتریـن اقـدام بـرای گرم شـدن پاهایتـان 
پوشیدن جوراب گرم است.

همیشـه کفش خود را فقط بـا یک جفت 
جوراب به پا کنید. از پوشـیدن بیـش از یک 
کار  ایـن  کنیـد.  اجتنـاب  جـوراب  جفـت 
می توانـد باعـث ایجـاد تـاول در پـای شـما 

شود.
و  تـرک سـیگار  کـه  بسـپارید  به خاطـر 
کاهـش وزن از اصـول اولیـه پیشـگیری و 

درمان پاهای دیابتی است.

بهداشت

زالزالک در دامنه کوه ها و اراضی جنگلی 
آفتابی در سرتاسر جهان می روید و تکثیر آن 

از طریق تخم و تهیه نهال انجام می شود.
زالزالک در ایران از جمله در بلندی های 
استـان هـای چهـارمحـال و بختـیـاری و 

کهگیلویه و بویر احمد می روید.
آن  خواص  و  غذایی  ماده  این  درباره 
لیندا آذربایجانی، کارشناس ارشد تغذیه 
توضیحاتی می دهد: زالزالک، داراى مواد 
معدنی گوناگون، ویتامین ها، مقدار زیادى 
تانن و کلسیم، ترشی آلی، پکتین، مازو، 
اسید تارتریک، اسید مالیک، روغن چرب، 

قندهاى گلوکز و فروکتوز است.

خواص
بسیار قابض و در درمان اسهال خونی 

مؤثر است.
براى تقویت قلب و معده بسیار توصیه 

شده است.

برای معالجه بیماران مبتلا به فعالیت 
نامنظم قلب کاربرد دارد.

در مواقع کم خونی و سل اثر خوبی دارد.
برای روماتیسمی ها و مبتلایان به ورم   

روده مفید است.
اشتها را زیاد می کند.  

بــرای درمــان قطــره قطـره آمــدن ادرار 

توصیه شده است.
خ، براى  شربت زالزالک همراه با شکر سر

رفع سردرد شدید مفید است.
گل زالزالک، ضدتشنج بوده و حرکات 
نامنظم قلب را تنظیم می کند. داروى مفید 
و خاصی بر ضد تپش قلب و ضربان شدید آن 

است.

طبـــع بلغمـــی یکـــی از طبایـــع چهارگانـــه 
اســـت کـــه به طورمعمـــول افـــراد  دارای 
ایـــن مـــزاج، مســـتعد چاقـــی هســـتند. از 
ـــولا  ـــاق معم ـــراد چ ـــنتی اف ـــب س ـــدگاه ط دی
را  تشـــنگی  و  گرســـنگی  نمی تواننـــد 
تحمـــل کننـــد.  توصیه هـــاى درمانـــی 

: بـــرای ایـــن افـــراد عبارت انـــد از

توصیه های غذایی
کاهش میزان مصرف غذا، استفاده از 
برنج سبوس دار، نان سبوس دار و نان جو، 
نوشیدن آب گرم به جاى آب سرد، مصرف 
مزاج  تری  کاهش  باعث  که  غذاهایی 
می شود، استفاده از مواد غذایی نسبتا 
شور مزه )در صورت نداشتن فشارخون بالا( 

و مواد غذایی تندمزه، خوردن عدس و 
ترشی هاى سرکه اى خانگی

توصیه فیزیکی
افزایش فعالیت فیزیکی، حمام رفتن پس 
از صرف غذا البته نه بلافاصله، پوشیدن 
لباس نسبتا زبر، خوابیدن در رختخواب زبر 
و کاهش مدت زمان خوابیدن، ماندن زمان 
بیشتر در حمام و جاى گرم و در صورت 

امکان و تحمل، ماندن در مکان آفتابی.

گیاهان دارویی مؤثر
 گیاهان دارویی مناسب براى لاغرشدن هم

:  کوشاد، بذر سداب، زرآوند  عبارت اند از
نـخـودى  مـریم  کوهی،  کرفس  غلطان، 
کـوهـی و سـنـدروس و همچنین استفاده از 
زیره، مرزنجوش، زنیان و بادیان )مصرف 
داروهاى گیاهی باید با در نظرگرفتن مزاج 

فرد باشد.(

توصیه های طب سنتی
 برای لاغرشدن

زالزالک قلب و معده
 را تقویت می کند

سبد میوه ایطب سنتی

لیلا کهلانی
مدیر گروه سلامت

یکــی از بیماری هــای شــایع چشــمی 
اپتیــک،  نوریــت  اســت.  اپتیــک  نوریــت 
التهــاب عصــب اپتیــک و ســر عصــب در 
داخــل چشــم اســت کــه شــایع ترین علــت 
آن میلین زدایــی عصــب اســت. در واقــع 
نـــوریــــت اپتیــــک  یکــــی از شــایــع تـــــرین 
بیماری هــای درگیرکننــده عصــب بینایــی 
اســت کــه اغلــب به صــورت حــاد ظــــاهر 
می شــود. ایــن بیمــاری در ســنین جوانــی 
ــز بیشــتر  ــان را نی ــد و زن بیشــتر اتفــاق می افت
درگیــر می کنــد. از آنجــا کــه ایــن بیمــاری بیــن 
چشــم و اعصــاب مشــترک اســت، لازم 
دانســتیم توضیحاتــی را در ایــن زمینــه از 
زبــان دکتــر علــی صالحــی، متخصــص و 
جــراح چشــم و فلــوشیــــپ بیماری هــای 
شــبکیه و رئیــس بیمارســتان فیــض جویــا 

شویم و برای شما بازگو کنیم.

التهاب بینایی
عصـــب بینایـــی از حـــدود یک میلیـــون 
ــده  ــکیل شـ ــر تشـ ــته عنصـ ــزار رشـ و ۲۰۰هـ
اســـت کـــه اطلاعـــات بینایـــی را از چشـــم 
ــد و التهـــاب ایـــن  ــز منتقـــل می کنـ ــه مغـ بـ

عصـــب را نوریـــت اپتیـــک می نامنـــد.
یکـــی از بیماری هایـــی کـــه بـــا نوریـــت اپتیک 
همـــراه اســـت، مولتیپـــل اســـکلروزیس یـــا 
ک هـــای  MS اســـت؛ در ضمـــن کـــد پلا

اســـکلروزه در مغـــز و طنـــاب نخاعـــی 
پدیـــدار می شـــود.  گفتنـــی اســـت کـــه 
MS بیمـــاری مشـــترک بیـــن چشـــم و 

ـــم  ـــا علائ ـــوارد ب کثرم ـــت و در ا ـــاب اس اعص
ــاوره  ــی مشـ ــود؛ ولـ ــروع می شـ ــمی شـ چشـ
بـــا متخصـــص مغـــز و اعصـــاب نیـــز لازم 
ک در مغـــز  اســـت؛ هرچنـــد وجـــود پـــلا

ــد. ــتعجل می کنـ  در MRI تشـــخیص را مسـ

ــک در  ــت اپتیـ ــاری MS نوریـ ــر بیمـ ــلاوه بـ عـ
بیماری هـــای عفونـــی و نقـــص سیســـتم 
ــاری  خ می دهـــد؛ مثـــل بیمـ ــز ر ایمنـــی نیـ

لوپـــوس.

 علائم
نوریـــت اپتیـــک به طـــور معمـــول یـــک 
چشـــم را درگیـــر می کنـــد کـــه علائـــم آن 

: عبارت انـــد از
درد چشـــم کـــه بـــا حـــرکات چشـــمی 

بدتر می شود.
کـــه  کاهـــش دیـــد در یـــک چشـــم 
ــا به طـــول می انجامـــد  ــا ماه هـ ــا یـ هفته هـ

و بعضی از اوقات دائمی است.
کاهش میدان بینایی

کاهش دید رنگی
ایجـــاد نورهایـــی شـــبیه جرقـــه در 

میدان دید
کثـــر بیمـــاران پـــس از نکتـــه: دیـــد ا

۱۲ ماه به شکل ابتدایی برمی گردد.
در توضیـــح بیشـــتر لازم اســـت بگویـــم 
اولیـــن علامـــت ایـــن بیمـــاری کاهـــش 
به ســـرعت  اغلـــب  کـــه  اســـت  دیـــد 
و طـــی چندســـاعت و گاهـــی چنـــدروز 
خ می دهـــد. ایـــن کاهـــش دیـــد گاهـــی  ر
ــار فقـــط  ــه بیمـ ــدید اســـت کـ به حـــدی شـ

توانایـــی درک نـــور را دارد؛ بـــرای مثـــال 
بیمـــار وقتـــی بـــا چشـــم گرفتـــار نـــگاه 
می کنـــد، ممکـــن اســـت رنـــگ قرمـــز را 
کم رنگ تـــر ببیند.بیمـــار ممکـــن اســـت 
در حـــرکات چشـــم درد داشـــته باشـــد 
و درگیـــری به صـــورت افـــت دیـــد حـــاد 

بـــروز می کنـــد.

 افراد مستعد
نوریـــت اپتیـــک از آن دســـته بیماری هاســـت 
ـــلا  کـــه به طـــور معمـــول افـــراد جـــوان را مبت

می کنـــد و در زنـــان هـــم شـــایع تر اســـت.

 علل بروز نوریت اپتیک
ـــی  ـــه بیماری هـــای عصب ـــودن ب مبتلاب

مثل MS، لوپوس، انسفالیت و مننژیت
مبتلابـــودن بـــه ســـرخجه، اوریـــون، 

آبله و آنفلوانزا
پـــس از عفونت هایـــی مثـــل زونـــا، 

سفلیس و سل
مبتلابـــودن بـــه بیماری هـــای ســـینوس 

بینی

 زمان نیاز به مراجعه فوری به 
پزشک

در صـــورت علائـــم زیـــر ســـریع بـــه پزشـــک 
مراجعـــه کنیـــد:

 ریزش شدیداشک

درد شدید چشم
قرمزی شدید چشم

 درمان
درمـــان بـــا مصـــرف کورتـــون تزریقـــی در 
ســـه روز اول و ســـپس ادامـــه درمـــان 
ــط  ــه توسـ ــت کـ ــی اسـ کـ ــورت خورا ــه صـ بـ
پزشـــک معالـــج بـــرای بیمـــار تجویـــز 
می شـــود و ســـبب تســـریع بهبـــود دیـــد 
بیمـــاران در مـــدت یـــک تـــا دو هفتـــه 
می شـــود. در صورتـــی کـــه بیمـــاری باعـــث 
التهـــاب عصـــب شـــود، بایـــد بیمـــاری 
ـــز درمـــان شـــود.به هـــر حـــال  زمینـــه ای نی
بهتـــر اســـت بدانیـــد به طـــور معمـــول در 
طـــول مـــدت یک مـــاه پـــس از حملـــه 

حـــاد، بهبـــود دیـــد آغـــاز می شـــود.

 توصیه های کلی
مبتلایان بـه نوریت اپتیـک هیچ گونه 
منـع غذایـی و شـغلی و همچنیـن کار بـا 
کامپیوتـر و مطالعـه ندارنـد؛ مگـر انجـام 
کارهـای دقیـق ماننـد رانندگـی و کار بـا 
ک که بهتر است در این  ابزارهای خطرنا
زمینـه بـا پزشـک معالـج خـود مشـورت 

کنند.
داشـته  کافـی  خـواب  و  اسـتراحت 

باشید.
ممکن است پزشـک برای کنترل درد، 

قطره هـای بی حس کننـده موضعـی یـا 
پمـاد تجویـز کنـد کـه احتمـال دارد تـا 

مدتی شما تاری دید داشته باشید.
تعییـن   کـه پزشـک  تاریخ هایـی  در 
کـرده اسـت، بـرای معاینـه به طـور منظم 

مراجعه کنید.
توجه کنید که مصرف داروها براساس 

دستور پزشک لازم است.
از مصرف و یا قطـع خودسـرانه داروها 

خودداری کنید.

 نکات قابل توجه مصرف 
داروی پردنیزولون

در خصوص مصرف داروی پردنیزولون به 
نکات زیر توجـه کنید:

دارو را بایـد بـه همـراه غـذا مصـرف 
کنید.

در مـدت زمـان مصـرف دارو، رژیـم 
غذایـی را طبـق نظـر پزشـک معالـج خود 
رعایـت کنیـد. )از قبیل کـم کربوهیدرات 

و قند کم(
گـر یـک دوز دارو را فرامـوش کردیـد،  ا

در اولین فرصت آن را مصرف کنید.
گر نزدیک به زمان دوز بعدی اسـت،  ا

دوز فراموش شده را مصرف نکنید.
ایـن دارو هم زمـان بـا داروهایـی مثـل 
آسپرین، وافارین، فنی توئین و فنوباربیتال 

مصرف نشود. )با نظر پزشک معالج(

از نوریت اپتیک 
چشمی تا ام اس
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مهری مصور
مدیر گروه ورزش

لژیونردوســتی خصیصــه مهــم کارلــوس 
بازگشــت  از  بعــد  کــه  اســت  کــی روش 
دوبــاره اش بــه ایــران هــم دســت نخــورده 
کان بازیکنان شاغل در لیگ های  مانده و کما
خارجــی اقبــال بیشــتری بــرای دعــوت بــه 

لیست تیم ملی دارند.

کـی روش پرتغالـی از همـان روزهـای اول 
مقطـع حضـورش روی نیمکـت تیـم ملـی 
ایـران، توجـه ویـژه ای بـه بازیکنـان لژیونـر 
داشـت که تا پایان هشـت سـاله حضورش 

نیـز ایـن رونـد بـا قـدرت ادامـه داشـت.
علاقه منـدی او بـه ایـن موضـوع باعـث 
کیفیـت  لحـاظ  از  کـه  بازیکنانـی   شـد 
شـرایط خوبـی داشـتند، بـرای اینکـه در 
تیـررس توجـه سـرمربی تیـم ملـی باشـند، 

راهـی کشـورهای دیگـر شـوند و بـازی در 
بـرای  اولویتـی  بـه  خارجـی  لیگ هـای 

شـد. تبدیـل  بازیکنـان 
ایـن رونـد تـا جایـی ادامـه پیـدا کـرد کـه 
لژیونرها بخش عمده ای از سهم بازیکنان 
ملی پوش را به خود اختصاص می دادند و 
بازیکنان شـاغل در لیگ ایران کمتر دیده 

می شـدند .
ایـن رویـه تـا جایـی ادامـه پیـدا کـرد کـه 
بازیکنـان لژیونـر در هـر کجـای دنیـا و بـا 
هر سـطح لیگـی، بـه نسـبت بازیکنانـی که 
در لیـگ ایـران بـازی می کردنـد از بخـت 
ملـی  تیـم  بـه  دعـوت  بـرای  بیشـتری 

بودنـد. برخـوردار 
ایـن موضـوع باعـث شـد بازیکنـان دو رگـه 
ایرانـی نیـز زیـر ذره بیـن رسـانه ها برونـد و 
بازیکنانی چـون اسـتیون بیت آشـور، امید 
نظـری، آریـا هاسـگاوا، امیـد نظـری، امیـد 
سـینک، رایـان تفضلـی، سـامان قـدوس 
و... یـا بـه تیـم ملـی دعـوت شـوند یـا اینکه 

در مقطعـی نامشـان بـرای حضـور در تیـم 
ح شـود. ملـی مطـر

از ایـن جمـع بیـت آشـور بـرای جـام جهانی 
شـد  دعـوت  تیم ملـی  اردوی  بـه  هـم 
و بازیکـن بـا کیفیتـی چـون سـامان قدوس 
نیز بـه ترکیب اصلـی تیم هـم راه پیـدا کرد.

لژیونرهــا  بــه  کــی روش  خــاص  توجــه 
باعــث شــد موجــی از حضــور بازیکنــان در 
لیگ های خارجــی حتی کشــورهای درجه 
دو و درجــه ســه اروپایــی راه بیفتــد و پیامــد 
موضــوع ایــن بــود کــه بازیکنــان حاضــر در 
لیــگ ایــران کمتــر مــورد توجــه قــرار گرفتند 
و بازیکنــان دعوت شــده از لیــگ داخلــی 
هــم بیشــتر به عنــوان بازیکــن ذخیــره در 
اردوهــای تیــم ملــی حضــور داشــتند و کمتر 
بازیکنــی امیــد داشــت به لیســت مــورد نظر 

ــد. ــدا کن ــی راه پی ــرمربی پرتغال س
پــس از پایــان دوره هشت ســاله حضــور 
کــی روش در ایــران، مربیــان بعــدی نیــز 
بــه لژیونرهــا نــگاه داشــتند؛ امــا در دوره 

اســکوچیچ، بازیکنــان لیــگ ایــران نیــز 
موردتوجــه بودنــد کــه ایــن موضــوع باعــث 
شــد برخــی از لژیونرهــا بــرای ادامــه فوتبــال 
بــه کشــور برگردنــد.در اولیــن لیســتی کــه 
پــس از توافــق بــا کارلوس کــی روش منتشــر 
شــد، بازیکنــان دعوت شــده همــان نفــرات 

مدنظــر اســکوچیچ بودنــد.
بــا  کــی روش  رســمی  توافــق  از  بعــد 
حضــور  و  ایــران  فوتبــال  فدراســیون 
چنــدروزه او در تمریــن تیــم ملــی، لیســتی از 
بازیکنــان تیــم ملــی اعلام شــد که شــباهت 
زیــاد آن بــه لیســت های گذشــته تیــم ملــی 
در دوره کی روش، حضور پرتعداد لژیونرها 
بــود تــا مشــخص شــود مــرد پرتغالــی بــرای 
روی  جام جهانــی،  در  تیمــش  شــرکت 
ــان شــاغل در لیگ هــای خارجــی و  بازیکن
کتیــک پذیــری آن هــا حســاب بــاز کــرده  تا

اســت.
مهــدی شــیری، عــارف آقاســی، ســامان 
مهــدی  ســهرابیان،  آرمیــن  فــلاح، 

مهــدی  کریمــی،  محمــد   ، مهدی پــور
محمــد  ســلمانی،  یاســین  حســینی، 
خدابنــده لــو، رضــا اســدی، محمــد محبی، 
مهــدی قایــدی، ســعید صادقــی و شــهریار 
مغانلــو بازیکنانــی بودنــد کــه در لیســت 
قبلــی تیــم ملــی نامشــان دیــده می شــد؛ امــا 
کی روش بــرای لیســت جدید، نظــری روی 

آن هــا نداشــت.
از ایـــن جمـــع به جـــز لژیونرهـــا، دیگـــر 
لیـــگ  در  خوبـــی  عملکـــرد  بازیکنـــان 
واســـطه  بـــه  و  داشـــتند  بیســـت ویکم 
عملکـــرد خوبشـــان در تیم هایشـــان مـــورد 
توجـــه کادر فنـــی قـــرار گرفتند؛همچنان کـــه 
تیـــم  اصفهانـــی  بازیکـــن   ، مهدی پـــور
اســـتقلال، بعـــد از بازی هـــای خوبـــش در 
 ایـــن تیـــم و قهرمانـــی بـــا اســـتقلال جـــزو

در  ملـــی  تیـــم  دعوت شـــده  نفـــرات 
اصفهانی هـــا  و  بـــود  اخیـــر  یک ســـاله 
امیـــدوار بودنـــد پـــس از ســـال ها یـــک 
بازیکـــن از شهرشـــان را در تیم ملـــی ببینند.

تیم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان بـــرای برگزاری 
اردوی اتریـــش راهـــی ایـــن کشـــور شـــده و 
بـــه اذعـــان کارشناســـان ایـــن اردو نقـــش 
نفـــرات  شـــناخت  در  تعیین کننـــده ای 
مدنظـــر کـــی روش خواهـــد داشـــت و درکمتـــر 
کتیکـــی تیـــم  از ســـه مـــاه آینـــده نیـــز برنامـــه تا
ـــز خواهـــد شـــد؛  ـــر ایـــن نفـــرات متمرک ـــی ب مل
ــاد  ــرات زیـ ــرای تغییـ ــی بـ ــلا فرصتـ ــرا عمـ زیـ
وجـــود نـــدارد؛ بـــا ایـــن حـــال نمی تـــوان 
لیســـت تیـــم ملـــی را هـــم نهایـــی دانســـت 
ازجملـــه  دلایلـــی  بـــه  اســـت  ممکـــن  و 
ــر  ــان مدنظـ ــی از بازیکنـ ــت، برخـ مصدومیـ
کـــی روش فرصـــت همراهـــی تیـــم ملـــی را 
ــار  ــت در اختیـ ــد و موقعیـ ــت نیاورنـ ــه دسـ بـ
دیگـــر بازیکنـــان قـــرار بگیـــرد؛ همچنـــان 
کـــه حضـــور مجیـــد حســـینی در ترکیـــب تیـــم 
ملـــی در جام جهانـــی از قبـــل پیش بینـــی 
بـــا  جـــوان  بازیکـــن  ایـــن  و  نمی شـــد 
فرصت طلبـــی بـــه تیـــم ملـــی و ترکیـــب 

اصلـــی راه پیـــدا کـــرد.

 کی روش همچنان کی روش همچنان
 لژیونردوست! لژیونردوست!
تیمملیفوتبالباچهترکیبیبرایجامجهانیآمادهمیشود؟

 برگزاری مراسم والیبال گالا 
با تقدیر از ولاسکو

 سرمربی تیم ملی تیراندازی با کمان
 انتخاب شد

منهای فوتبال

مراســم ســالانه معرفی بهترین های والیبــال اروپــا، والیبــال گالا ۲۰۲۲ در شــهر بروکســل، پایتخت 
ــورد  ــز م ــران نی ــا و ای ــی ایتالی ــای مل ــین تیم ه ــرمربی پیش ــکو، س ــو ولاس ــد و خولی ــزار ش ــک برگ بلژی

تقدیــر قــرار گرفــت.
در این مراســم، کمیل ســمنیوک )لهســتان( و ایزابلا هاک )ســوئد( به عنوان بازیکنان ســال اروپا 
انتخــاب شــدند. جایــزه »یــک عمــر دســتاورد ورزشــی« نیــز بــه خولیــو ولاســکو، ســرمربی پیشــین 
تیم های ملی ایتالیا، اســپانیا، ایران و آرژانتین اهدا شــد. نســل طلایــی تیم ملی ایتالیــا در دهه ۸۰ 
گردان ولاســکو بودند.  و ۹۰ میــلادی کــه ســه دوره متوالی به عنــوان قهرمانــی جهان رســیدند، شــا
تحــول والیبــال ایــران در دوره ولاســکو رقــم خــورد و ایــن مربــی توانســت ایــن رشــته ورزشــی را در 

کشــورمان در مســیر موفقیت قــرار دهد./ تســنیم

ــا کمــان کشــورمان  هونــگ ســونگ هــو ،ســرمربی کــره ای، هدایــت تیــم ملــی تیرانــدازی ب
را برعهــده گرفــت. او روز شــنبه وارد ایــران شــد و مــورد اســتقبال شــعبانی بهار قــرار 
گرفــت و به صــورت رســمی کار خــود را آغــاز کــرد. قــرارداد او شــش ماهه اســت و در 
 صــورت توافــق طرفیــن ایــن قــرارداد تــا پایــان المپیــک ۲۰۲۴ پاریــس تمدیــد خواهــد 

شد.
هونــگ ســونگ هــو از معــدود مربیــان تیرانــدازی بــا کمــان جهــان اســت کــه هم زمــان 
توانایی مربیگری در دو رشــته ریکــرو و کامپوند را دارد. او ســال های زیــادی در کره جنوبی 
رکورددار چهار مســافت بــوده و پس از پایان دوران ورزشــی اش در رشــته ریکرو بــه کامپوند 

روی آورده و در آنجــا نیــز افتخارهــای زیــادی را کســب کــرده اســت./ ایســنا

هنرنمایی شمشیر و نیام در چهارباغ
شهروندان اصفهانی با رشته شمشیربازی آشنا شدند

ویژه برنامه شمشیر و نیام به همت معاونت 
ورزش و تفریـح سـازمان فرهنگـی اجتماعی 
ورزشـی شـهرداری اصفهـان و بـا همـکاری 
هیئـت شمشـیربازی اصفهـان به مناسـبت 
روز جهانـی شمشـیربازی در گـذر فرهنگـی 

چهاربـاغ برگـزار شـد.
داور بین المللـی شمشـیربازی اصفهـان بـا 
ابـراز تشـکر بابـت اجـرای ایـن برنامـه، ابـراز 
امیـدواری کـرد بـا برگـزاری ایـن ویژه برنامه، 
علاوه بر اینکه خانواده شمشیربازی استان 
ح را سـپری می کننـد،  یـک دورهمـی مفـر
منجر به شناخت بیشـتر خانواده ها نسبت 

بـه ایـن رشـته می شـود.
بـه  اشـاره  بـا  قهوه چیـان  محمدحسـین 
ذهنیـت اشـتباهی کـه برخـی خانواده هـا از 
رشـته شمشـیربازی دارنـد، بیـان داشـت: 
برخـی تصـور می کننـد شمشـیربازی رشـته 
کـی اسـت و خانواده هـا به ایـن دلیل  خطرنا
تمایلـی بـه ثبت نـام فرزندانشـان در ایـن 

رشـته ندارنـد؛ امـا برخـلاف تصـور ورزش 
شمشـیربازی با ایمنی کامـل برگزار می شـود 
و تمـام وسـایل ایـن رشـته اسـتانداردهای 

سـخت گیرانه ای دارنـد.
او ادامـه داد: لبـاس،   ماسـک و دسـتکش 
شمشـیربازی از پارچه و الیـاف مخصوص و 

مقـاوم ضـد ضربـه سـاخته می شـود.
مسئول کمیته آموزش هیئت شمشیربازی 
اسـتان بـا اشـاره بـه تقسـیم بندی های ایـن 
رشـته تصریـح کـرد: رشـته شمشـیربازی بـه 
سه اسلحه سابر، فلوره و اپه تقسیم می شود 
و ورزشـکاران در رده هـای سـنی نونهـال، 
نوجـوان، جـوان، امیـد و بزرگ سـال در ایـن 

رشـته فعالیـت می کننـد.
در ادامـه، ورزشـکاران شمشـیربازی روی 
صحنه آماده شده در گذر فرهنگی چهارباغ 
حضور یافتنـد و به اجـرای مسـابقه نمادین 
در رشـته های اپـه، فلـوره و سـابر پرداختنـد 
و قهوه چیـان در حیـن اجـرای ورزشـکاران 

توضیحاتـی را درباره بخش هـای مختلف، 
نحـوه بـازی و شـیوه امتیازگرفتـن در ایـن 

رشـته بیـان کـرد.
او بـا بیـان اینکـه تعـداد افـرادی کـه جـذب 
رشـته شمشـیربازی می شـوند، زیاد نیسـت، 
کیـد کـرد: آمـوزش در ایـن رشـته نفـر بـه  تأ
گـر ورزشـکاری اسـتعداد داشـته  نفـر بـوده و ا
و توسـط مربیان برای فعالیت در این رشـته 
مناسب شـناخته شـود، تحت آموزش های 
ویـژه قـرار گرفتـه و می توانـد بـا پشـتکار و 

ج عالـی دسـت پیـدا کنـد. تمریـن بـه مـدار
مسئول کمیته آموزش هیئت شمشیربازی 
روزبـه  کادمـی  آ داشـت:  بیـان  اسـتان 
سـرهنگ پور در مجموعـه ورزشـی شـهید 
نصـر تنهـا سـالن اسـتاندارد شمشـیربازی در 
شـهر اصفهان اسـت کـه از لحـاظ تجهیزات 
و امکانـات، بهتریـن سـالن کشـور شـناخته 

می شـود.
بـه گفتـه قهوه چیـان، علاقه منـدان بـرای 

ثبت نـام در ایـن رشـته می تواننـد روزهـای 
کادمـی سـرهنگ پور در خیابـان  زوج بـه آ

بزرگمهـر مراجعـه کننـد.
مسئول کمیته آموزش هیئت شمشیربازی 
رشـته  شـد:  یـادآور  اصفهـان  اسـتان 
شمشـیربازی بـرای معلـولان نیـز وجـود دارد 
و یکـی از رشـته های پاراالمپیـک اسـت؛ امـا 
در کشـور مـا چنـدان بسـتری بـرای فعالیـت 
افراد معلول وجود ندارد و امیدواریم شرایط 

آن فراهـم شـود.
قهوه چیـان بـا بیـان اینکـه شمشـیربازی 
رشته ای است که در تمام دنیا علاقه مندان 
زیـادی دارد، گفت: این رشـته در تمـام ادوار 
کنون وجود داشته است. المپیک از ابتدا تا

معـاون فرهنگـی شـهردار و رئیـس سـازمان 
شـهرداری  ورزشـی  اجتماعـی  فرهنگـی 
اصفهان نیز در این مراسم با ابراز خرسندی 
از برگزاری این برنامه اظهار کرد: با همکاری 
هیئـت هـای ورزشـی در روز جهانـی یـا ملـی 

رشـته های مختلف، برنامه هایی به منظور 
معرفـی ایـن رشـته ها برگـزار می شـود تـا ایـن 

ورزش هـا بـه دل شـهر بـرده شـود.
ایـن  کـرد:  تصریـح  شـاهمرادی  مجتبـی 
اقـدام منجـر بـه آشـنایی بیشـتر خانواده هـا 
و فرزندانشـان با این رشـته ها خواهد شـد. از 
بین این جوانـان، قهرمانـان بزرگـی پرورش 
پیدا خواهند کرد که مایه مباهـات و افتخار 

شـهرمان خواهنـد شـد.
اسـتان  شمشـیربازی  هیئـت  سرپرسـت 
اصفهان نیز در حاشیه این برنامه، برگزاری 
چنیـن رویدادهایـی را راهـکاری مؤثـر بـرای 
معرفـی رشـته شمشـیربازی بـه شـهروندان 
کـه خانواده هـا  گفـت: زمانـی  دانسـت و 
شـناخت درسـت تری از ایـن رشـته پیـدا 
کنند، فرزندان خود را بـرای فعالیت ترغیب 

. می کننـد
کیــد کــرد: جــا دارد از  مجتبــی سرشــوق تأ
ورزشــی  اجتماعــی  فرهنگــی  ســازمان 

شهرداری اصفهان بابت پیشنهاد برگزاری 
این رویداد تشــکر  کنــم .خوشــبختانه اعلام 
آمادگــی کرده انــد کــه رویدادهــای دیگــر نیــز 

در مناســبت های مختلــف برگــزار شــود.
او بیــان داشــت: پــس از معرفی انجام شــده، 
مرحله اســتعدادیابی باید مدنظر قــرار گیرد. 
هیئــت شمشــیربازی باید بــرای ایــن بخش 

برنامه مدونی داشــته باشــد.
سرپرســت هیئــت شمشــیربازی اســتان 
شمشــیربازی  کــرد:  تصریــح  اصفهــان 
رشــته ای اســت کــه بــه ورزشــکار کمــک 
می کند؛ زیرا این رشــته به شــطرنج متحرک 
اینکــه ورزشــکار  معــروف اســت؛ به جــز 
تحــرک دارد، بایــد از لحــاظ فکــری نیــز هــر 

لحظــه آمــاده باشــد.
در پایــان ایــن برنامــه، شمشــیربازان روی 
صحنــه حضــور پیــدا کــرده و بــه شــیوه 
مخصــوص ایــن رشــته بــه حاضــران در 
مراســم ادای احترام کردنــد./ اصفهان زیبا

 اعلام لیست تیم ملی فوتسال 
برای جام ملت های آسیا

تیم ملــی فوتســال ایــران بعــد از بازگشــت از تورنمنت شــش جانبه تایلنــد و نایــب قهرمانــی در این 
ــی  ــه مســابقات قهرمان ــا آخریــن اردوی خــود را پیــش از اعــزام ب ــه تهــران بازگشــت ت رقابت هــا، ب
آســیا بــه میزبانــی کویــت آغــاز کنــد. ایــن اردو بعــد از اســتراحت دو روزه ملــی پوشــان آغــاز می شــود.
کادر فنی تیــم ملی فوتســال در تورنمنت تایلنــد، ۱۶ بازیکن را دعــوت کرده بود. این لیســت برای 

مســابقات قهرمانی آســیا به ۱۴ نفر کاهش یافته اســت.
بــر ایــن اســاس، ســینا پــرکاس، ســعید مؤمنــی، محمدحســین درخشــانی، حمــزه کدخدایــی، 
محمدرضا ســنگ ســفیدی، علیرضا رفیعی پور، مســلم اولادقباد، مهدی اسدشــیر، ســالار آقاپور، 
مهدی کریمی، حســین طیبی، علیرضا جوان، سعید احمدعباســی و محمدحسین بازیار لیست 
ایــران را بــرای جــام ملت هــای آســیا تشــکیل می دهنــد. مســابقات فوتســال ۲۰۲۲ قهرمانــی آســیا 
مهرمــاه امســال بــه میزبانــی کشــور کویــت برگــزار می شــود و ایــران در مرحلــه مقدماتــی بــا لبنــان، 

اندونــزی و چیــن تایپــه هم گــروه اســت./ مهــر
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اروگوئـــه میزبـــان توانســـت در ســـال ۱۹۳۰ عنـــوان قهرمانـــی 
جـــام جهانـــی )جـــام ژول ریمـــه( را بـــه دســـت بیـــاورد.

دو مـــدال طلایـــی کـــه اروگوئـــه در بازی هـــای المپیـــک 
۱۹۲۴ و ۱۹۲۸ در فوتبـــال بـــه دســـت آورد، دلیـــل تصمیـــم 
فیفـــا بـــرای اعطـــای برگـــزاری اولیـــن جـــام جهانـــی بـــه کشـــور 

اروگوئـــه بـــود.
ــیون  ــال ۱۹۰۴، ایـــن فدراسـ ــا در سـ ــذاری فیفـ ــد از بنیان گـ بعـ
تـــلاش کـــرد تـــا مســـابقات بین المللـــی فوتبـــال بیـــن کشـــورها 
را در ســـال ۱۹۰۶ در ســـوییس برگـــزار کنـــد. ایـــن مســـابقات 

خیلـــی موفقیت آمیـــز نبـــود.
فوتبـــال در اروپـــا محبوبیـــت زیـــادی پیـــدا کـــرده بـــود و در 
آمریـــکای لاتیـــن نیـــز چندیـــن کشـــور می خواســـتند بـــرای 
میزبانـــی بـــا اروگوئـــه مبـــارزه کننـــد. ایتالیـــا، اســـپانیا، ســـوئد، 
هلنـــد و مجارســـتان خواســـتار میزبانـــی بودنـــد؛ ولـــی اروگوئـــه 

در نهایـــت بـــدون نیـــاز بـــه رأی پیـــروز شـــد.
عـــلاوه بـــر امتنـــاع انگلیســـی ها از شـــرکت در یـــک تورنمنـــت 
ــا ایـــن  ــز بـ ــا و اســـپانیایی ها نیـ جدیـــد در جهـــان، ایتالیایی هـ
ل کـــه هـــوا در زمســـتان بـــرای عبـــور قایـــق بســـیار بـــد  اســـتدلا
اســـت، از عـــدم حضـــور در اولیـــن دوره جام جهانـــی )جـــام 
ژول ریمـــه( خبـــر دادنـــد. بـــا تمـــام ایـــن اوصـــاف، ژول ریمـــه 
موفـــق شـــد فرانســـه، بلژیـــک، رومانـــی و یوگســـلاوی را بـــه 

اروگوئـــه برســـاند.
چهـــار تیـــم از اروپـــا، شـــش تیـــم از آمریـــکای جنوبـــی عـــلاوه 
بـــر میزبـــان و دو کشـــور مکزیـــک و ایـــالات متحـــده آمریـــکا 
در مجمـــوع ســـیزده کشـــور ایـــن دوره از رقابت هـــا بودنـــد.
چهـــار تیـــم اروپایـــی، عـــلاوه بـــر داوران آن قـــاره و خـــود ژول 
ریمـــه بـــا هـــم بـــا یـــک کشـــتی به ســـمت اروگوئـــه حرکـــت 

کردنـــد.
اروگوئـــه و آرژانتیـــن دو شـــانس قهرمانـــی بودنـــد. هـــر دو 
مرحلـــه اول را بـــدون هیـــچ مشـــکلی پشـــت ســـر گذاشـــتند.
برزیـــل بـــا تیمـــی از ریودوژانیـــرو شـــرکت کـــرد، یوگســـلاوی ها 
بـــدون بازیکنـــان کـــروات و آمریکایی هـــا بـــا ترکیبـــی از 
اســـکاتلندی  حضـــور  و  انگلیســـی  باتجربـــه   بازیکنـــان 

داشتند.
 اروگوئـــه اولیـــن جام جهانـــی را در ســـه ورزشـــگاه برگـــزار کـــرد: 
ـــارول  ســـنتناریو، ورزشـــگاه مرکـــزی ناســـیونال و ورزشـــگاه پنی

در پوســـیتوس.
در ۲۶ ژوئیـــه، آرژانتیـــن بـــا گل هـــای لوئیـــس مونتـــی، 
الخانـــدرو اســـکوپلی، دو گل از گیرمـــو اســـتابیله و دو گل 
ــت داد.  ــر یـــک شکسـ ــکا را شـــش بـ ــه، آمریـ ــوس پوچلـ از کارلـ
ـــی از  ـــت یک ـــل مصدومی ـــه دلی ـــه دوم ب ـــده در نیم ـــالات متح ای
بازیکنـــان بـــا ۱۰ نفـــر بـــازی کـــرد و آرژانتیـــن در آن زمـــان پنـــج 

گل از شـــش گل را بـــه ثمـــر رســـاند.
روز بعـــد اروگوئـــه نیـــز یوگســـلاوی را شـــش بـــر یـــک شکســـت 

ــا دو فینالیســـت جـــام جهانـــی مشـــخص شـــوند. داد تـ
مـــردم اروگوئـــه حمایـــت زیـــادی از تیـــم ملـــی کشورشـــان 
نشـــان دادنـــد و کار بـــرای آرژانتیـــن ســـخت شـــد. فینـــال در ۳۰ 
جـــولای بـــا حضـــور تقریبـــا ۷۰ هـــزار نفـــر ازجملـــه تقریبـــا ۱۰هـــزار 

آرژانتینـــی در ســـکوها برگـــزار شـــد.
ـــا  ـــا توپـــی کـــه آرژانتینی هـــا داشـــتند و نیمـــه دوم ب نیمـــه اول ب
توپـــی کـــه اروگوئه ای هـــا داشـــتند، برگـــزار شـــد. ابتـــدا اروگوئـــه 
بـــه گل رســـید؛ ولـــی پوســـل و اســـتابیله بـــازی را دو بـــر یـــک بـــه 

ســـود آرژانتیـــن کردنـــد.
 در رختکـــن، لوئیـــس مونتـــی، بازیکـــن آرژانتیـــن، بســـیار 
عصبـــی بـــود و گفـــت کـــه او را بـــه مـــرگ تهدیـــد کرده انـــد و 

نمی خواســـت نیمـــه دوم را بـــازی کنـــد.
اروگوئـــه توانســـت بـــه بـــازی برگـــردد و ســـه گل توســـط ســـیا، 

ایریارتـــه و هکتـــور کاســـترو بـــه ثمـــر رســـاند.
 ایـــن دیـــدار بـــا نتیجـــه چهـــار بـــر دو بـــه ســـود اروگوئـــه بـــه 

پایـــان رســـید.
خ داد، تیـــم آرژانتیـــن بعـــد از بـــازی  در پایـــان بـــازی حوادثـــی ر
ـــا بـــه بوئنـــوس  ـــه بنـــدر رفـــت و ســـوار کشـــتی شـــد ت مســـتقیما ب
ــه  ــواداران اروگوئـ ــدند. هـ ــور شـ ــا مجبـ ــردد. آن هـ ــرس باز گـ آیـ
بـــا ســـنگ آن هـــا را در تمـــام مســـیر ورزشـــگاه تـــا اســـکله هـــدف 

قـــرار دادنـــد.
ــم  ــاعت ها گـ ــا سـ ــان تـ ــد خیلـــی از بازیکنـ ــاد باعـــث شـ ــه زیـ  مـ
شـــوند. ایـــن اتفاق هـــا باعـــث گسســـت روابـــط بیـــن هـــر 
ــد.اروگوئه  ــه ریـــکا شـ ــا آمـ ــاله کوپـ ــد سـ ــور و تعلیـــق چنـ دو کشـ
قهرمانـــی  اولیـــن  و  گرفـــت  جشـــن  را  خـــود  پیـــروزی 

جام جهانـــی را بـــه دســـت آورد.

جام جهانی ۱۹۳۰ در یک نگاه
بهترین خط حمله: آرژانتین ۱۸ گل

بهترین خط دفاع: اروگوئه ۳ گل
گران: ۵۴۷۳۰۸ نفر همه تماشا

بهترین بازیکن: هکتور اسکارونه )اروگوئه(
قای گل: گیلرمو استابیله )آرژانتین( هشت گل آ

ایسنا

در مسیر جام جهانی
نیـــم نگــــاه

4 اقتصاد

  

اعام مفقودی
برگ سبز، سند مالکیت، کارت خودرو و سند کمپانی خودروی سواری  
پیکان به رنگ سفید مدل 1381 به شماره موتور 11158166421 و 
ک ایران 53-196ب25  شماره شاسی IN81568284 و شماره پا
به نام اسماعیل معظمی حسن آبادی فرزند عباس به شماره ملی 
5499832293 صادره از تیران و کرون  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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اصفهان،میدان  امام حسین  علیه السلام
خیابان طالقانی، مقابل ارگ جهان نما

تلفن 32218182
فکس 32219070

حرف مردم 10003132218182
امور آگهی ها 32229512

اشتراک 95012041

صاحب امتیاز شر کت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیـبا
مدیرمسئول علی قاسم زاده      مدیرعامل احسان تیموری

 شورای سردبیری محسن حیدری فرد، معین مومنیان
داوود جعفری،محمد حسین اعتزازیان، احسان تیموری

 تحریریه معین مومنیان و سیده نرگس نظام الدین )فرهنگ و هنر(، زینب تاج الدین )پایداری(، نفیسه حاجاتی )میراث و گردشگری(
داوود جعفری و مینا ایزدی )اقتصاد(زهره قندهاری)شورا و مدیریت شهری(،مهری مصور )ورزش(، حمیدرضا نیکومرام )عکس(

لیلا کهلانی )سلامت(، محمد حسین اعتزازیان، لیلا مقیمی )جامعه(، پگاه ظاهری )سیاست و دیپلماسی(
علیرضا مظاهری و سولماز رجبی )گرافیک(، سیدمیلاد میردامادی )چند رسانه ای(، افسانه صادقی )ترجمه(

عذرا دیانی، مائده رئوفی و سارا حفیظی )ویراستاری(

ســـــــال هجدهـــم  شــمــــاره 4391  دوشـــنبه 28 شـــهریور 1401

Esfzibanews @Esfzibanews

شناخت اختلال های شخصیتی 
درون فردی

اختلال هـای شـخصیتی گروهـی از اختلال هـای روان هسـتند 
که با افکار، احساسـات و رفتارهای خشـک و ناسـالم مشخص 
می شـوند. افـراد مبتـلا اغلـب تجربه هـا یـا احساسـاتی درونـی 
دارنـد کـه بـا انتظارهـای کشـور و فرهنگـی کـه در آن زندگـی 
می کننـد، متفـاوت اسـت. افـراد مبتـلا بـه اختـلال شـخصیتی 
معمولا به سـختی می توانند با دیگران کنار بیاینـد و آن طور که 
جامعه از آن ها انتظار دارد، از پس مشکلات روزمره برنمی آیند.

آن هـا معمـولا معتقدنـد کـه طـرز فکـر و رفتارشـان کامـلا طبیعـی 
اسـت. این مسـئله باعـث می شـود در فعالیت هـای اجتماعی، 

آموزشـی و خانوادگـی دچـار مشـکل شـوند.
کثرا به خاطر مشکلاتی که تجربه  مبتلایان اختلال شخصیت ا
می کننـد، دیگـران را مقصـر می داننـد. ایـن رفتارهـا و نگرش هـا 
اغلـب باعـث ایجـاد مشـکلات و محدودیت هایـی در روابـط، 
برخوردهای اجتماعی و محیط های کاری یا مدرسه می شود. 
این مسائل ممکن است باعث شود افراد مبتلا به اختلال های 
شـخصیت احسـاس انزوا کنند که درنهایت می توانـد منجر به 

افسـردگی و اضطراب در این افراد شـود.
گونـی دارنـد کـه ممکـن  اختلال هـای شـخصیت انـواع گونا
اسـت یک یـا بیـش از یـک مـورد از آن هـا در فرد مشـاهده شـود. 
ایـن اختلال هـا معمـولا بـا شـروع بلـوغ و در نوجوانـی اولیـن 
علائـم خـود را نشـان می دهـد و در بزرگ سـالی تشـخیص داده 
می شـود. در ادامـه، چنـد ویژگـی شـخصیتی آورده شـده کـه 
بـه گفتـه کارشناسـان ممکـن اسـت نشـانه ای از یـک اختـلال 

شـخصیت باشـد.

دسته A: شکاک 
اختـال شـخصیت پارانوئیـد)PPD(: افـراد مبتـلا بـه 
اختـلال شـخصیت پارانوئیـد بـه دیگـران بسـیار بی اعتمـاد 
افـراد  ایـن  انگیزه هـای آن هـا مشـکوک اند.  بـه  و  هسـتند 

همچنین تمایل به کینه ورزی دارند.
اختـال شـخصیت اسـکیزوئید)SPD(: در شـخصیت 
اسـکیزوئید فـرد علاقـه کمـی بـرای ایجـاد روابـط شـخصی یـا 
مشـارکت در تعامل هـای اجتماعـی از خـود نشـان می دهـد و 

معمولا ازنظر عاطفی سرد به نظر می رسد.
اختـال شـخصیت اسـکیزوتایپال)STPD(: در ایـن 
اختلال افراد تصور می کنند کـه می توانند با افکار خـود بر دیگر 
افراد یا رویدادها تأثیر بگذارند. آن ها اغلب رفتار دیگران را سوء 
تعبیر می کنند و این مسئله باعث می شـود پاسخ های عاطفی 
نامناسبی داشته باشند؛ همچنین ممکن است مدام از داشتن 

روابط صمیمانه اجتناب کنند.

دستهB: احساساتی و تکانشی
اختـال شـخصیت ضداجتماعی)ASPD(: افـراد مبتلا 
تمایـل دارنـد دیگـران را کنتـرل کننـد یا تغییـر دهنـد. ایـن افراد 
همچنیـن رفتارهـای خشـونت آمیز دارنـد و از بـروزدادن چنین 

رفتارهایی احساس پشیمانی نمی کنند. 
اختـال شـخصیت مـرزی )BPD(: افـراد مبتـلا بـه ایـن 
نوع اختـلال شـخصیتی بـا وجـود داشـتن حمایـت خانـواده و 
جامعه احساس تهی بودن و دورافتادگی می کنند. امکان دارد 

آن ها در مواجهه با وقایع استرس زا مشکل داشته باشند. 
اختال شخصیت نمایشی )HPD(: در این نوع اختلال، 
فـرد اغلـب سـعی می کنـد بـا داشـتن رفتارهـای نمایشـی و 
دراماتیـک توجـه دیگـران را بـه خـود جلـب کنـد. او به راحتـی 
تحت تأثیـر دیگـران قـرار می گیـرد و بـه انتقـاد یـا نارضایتـی 

دیگران بیش ازاندازه حساس است. 
اختـال شـخصیت خودشـیفته)NPD( : افـراد مبتـلا بـه 
این نوع اختلال باور دارند که از دیگران مهم ترند. آن ها تمایل 
بـه اغـراق در دسـتاوردهای خـود دارنـد و ممکـن اسـت دربـاره 
جذابیـت یـا موفقیت هـای خـود لاف بزننـد. ایـن دسـته از افراد 
نیازی عمیق به تحسین شـدن دارنـد؛ اما از همدلی بـا دیگران 

عاجزند.

اختلال شخصیتC : مضطرب 
اختال شخصیت اجتنابی)APD(: افراد مبتلا به این 
عدم کفایـت،  احسـاس  شـخصیتی معمولا  ع اختـلال  نو
بـر  معمـولا  آن هـا  می کننـد.  جذابیـت  عـدم  یـا  حقـارت 
انتقادهـای دیگـران از خودشـان تمرکـز می کننـد و از شـرکت 
جدیـد  دوسـتان  کـردن  پیدا یـا  جدیـد  فعالیت هـای  در 

می پرهیزند.
اختال شـخصیت وابسـته: در این اختلال شخصیت 
افراد بـرای تأمین نیازهـای عاطفی و جسـمی خود به شـدت 
بـه دیگـران وابسـته هسـتند. معمـولا از تنهامانـدن اجتنـاب 
می کننـد. ایـن افـراد هنـگام تصمیم گیـری بـه قـوت قلـب و 
دریافت حمایت دیگـران نیاز دارند؛ همچنین ممکن اسـت 
سوءاستفاده های جسـمی و کلامی را بدون اعتراض تحمل 

کنند.
اختـال شـخصیت وسواسـی جبری)OCPD(: افـراد 
درگیر ایـن اختلال نیاز بسـیار شـدیدی به نظم دارنـد. آن ها 
گـر کاری در حـد  به شـدت بـه قوانیـن و مقـررات پایبندنـد. ا
ایدئال نباشد، بسیار ناراحت و اذیت می شوند؛ حتی ممکن 
اسـت از روابـط شـخصی خودشـان غافـل شـوند تـا روی 
بی نقص انجام دادن یک پروژه تمرکز کنند.در پایان یادآور 
شـویم کـه بـا تشـخیص هریـک از اختلال هـا، مراجعـه بـه 
روان پزشـک ضـروری بـه نظـر می رسـد؛ امـا از آنجایـی 
که اختلال هـای شـخصیتی بیماری هایی طولانی مـدت 
هسـتند، دوره درمـان ممکـن اسـت ماه هـا یـا سـال ها طـول 
بکشـد؛ فقـط همـکاری فـرد مبتـلا بـا روان درمانگـر و عـدم 
ناامیـدی از درمـان بـرای نتیجه گیـری مطلـوب ضـروری 

است.

دورویی
امام حسن عسکری)ع( فرمودند:

»بِئـــسَ العَبـــدُ عَبـــدٌ یَکـــونُ ذاوَجهَیـــنِ و ذالِســـانَینِ«؛ »چـــه بـــد 
بنـــده ای اســـت بنـــده ای کـــه دورو و دوزبـــان باشـــد.«

تحف العقول

هرچیز که خوار آید...

روزی پیرمـــردی بـــه همـــراه پســـرش از دهـــی بـــه ده 
 دیگـــر در حرکـــت بـــود. مختصـــر آب و نانـــی برداشـــتند و

 راه افتادند.
چنـــدی نگذشـــته بـــود کـــه در میانـــه راه نعلـــی را بـــر زمیـــن 
دیدنـــد. پیرمـــرد بـــه پســـر گفـــت کـــه آن را بـــردارد؛ بـــه کار 
خواهـــد آمـــد. امـــا پســـر گفـــت: پدرجـــان! تکـــه آهـــن شکســـته 
و فرســـوده بـــه چـــه کار می آیـــد؟ بـــه زحمـــت برداشـــتن 

نمـــی ارزد.
پـــدر دیـــد کـــه پســـرش هنـــوز زندگـــی را خـــوب نفهمیـــده اســـت 

و نمی شناســـد، خـــود خـــم شـــد و نعـــل را از زمیـــن برداشـــت.
ســـاعاتی گذشـــت. هـــوا گـــرم بـــود و جیـــره آب آن هـــا هـــم 

تمـــام شـــده بـــود. 
کم کـــم پســـرک کـــه تشـــنه بـــود، تـــوان راه رفتـــن را از دســـت 
داد و در آن حـــال گفـــت: پـــدر اینجاهـــا آب پیـــدا نمی شـــود؟ 

پیرمـــرد گفـــت: چـــرا جلوتـــر چـــاه آبـــی هســـت.
ــنه  ــیار تشـ ــر بسـ ــت پسـ ــه دانسـ ــی کـ ــا زمانـ ــن؛ امـ ــوری کـ  صبـ
اســـت، گیلاســـی را روی زمیـــن انداخـــت؛ پســـر هـــم خـــم شـــد 
و آن را برداشـــت و خـــورد و ایـــن اتفـــاق بارهـــا افتـــاد تـــا بـــه چـــاه 

آب رســـیدند.
پـــدر آن زمـــان بـــه حـــرف آمـــد و گفـــت: تـــو الان بـــرای رفـــع ایـــن 
ــن  ــای گیـــلاس را از زمیـ ــدی و دانه هـ ــم شـ ــا خـ ــنگی بارهـ تشـ
برداشـــتی؛ امـــا زمانـــی کـــه بـــه تـــو گفتـــم آن نعـــل را بـــردار بـــه 
کار می آیـــد، بـــه آن بی اعتنـــا بـــودی؛ چـــون آن را بـــی ارزش 

می دانســـتی.
 مـــن آن را برداشـــتم. بـــه نعل بنـــدی فروختـــم و بـــا فـــروش 
آن، ایـــن گیلاس هـــا را خریـــدم؛ پـــس همیشـــه بـــه یـــاد داشـــته 

ـــد. ـــه کار آی ـــک روز ب ـــد، ی ـــوار آی ـــه خ ـــز ک ـــر چی ـــاش، ه ب

سخن روز

 قصه ما مثل شد

 معرفی کتاب  

خس بی سروپا

ایـــن کتـــاب شـــامل ســـفرنامه نویســـنده در ســـال ۹۳ بـــه 
کربلاســـت کـــه بـــه بیـــان شـــوروحال مـــردم بـــرای شـــرکت 
در اربعیـــن حســـینی پرداختـــه اســـت و در آن تصاویـــری از 
پیـــاده روی شـــهید همدانـــی در اربعیـــن حســـینی منتشـــر 

شـــده اســـت.

سیل جمعیت مشتاقانه به دریا روانه هستند
 حمیـــد حســـام، نویســـنده کتـــاب، دربـــاره ایـــن اثـــر گفـــت: 
عنـــوان »خـــس بی ســـروپا« برگرفتـــه از غزلـــی اســـت کـــه 
علامـــه محمدحســـین طباطبایـــی در ســـال ۱۳۶۳ ســـروده 
اســـت و شـــاه بیت آن، ایـــن اســـت: »مـــن خـــس بی ســـروپایم 
 کـــه بـــه ســـیل افتـــادم/ او رفـــت مـــن را هـــم بـــه دل دریـــا 

برد«.
تفســـیر مـــن، او، ســـیل و دریـــا در ایـــن بیـــت در ذائقـــه مـــن 
ــی  ــورایی و اربعینـ ــیر عاشـ ــدس تفسـ ــاع مقـ ــال های دفـ در سـ
داشـــت کـــه در آن ســـال ها بـــا دوســـتان بـــه تحلیـــل ایـــن بیـــت 

می پرداختیـــم.
قســـمت ایـــن بـــود کـــه دوســـتانی ماننـــد شـــهید اســـماعیل 
کبـــری و شـــهید جلیـــل شـــرفی کـــه همـــراه بنـــده در ســـنگرها  ا
ک ریزهـــا بـــه تحلیـــل ایـــن بیـــت می پرداختنـــد، بـــه  و خا
شـــهادت برســـند و مـــا بمانیـــم و روزگاری را ببینیـــم کـــه 
ســـیل جمعیـــت مشـــتاقانه بـــه دریـــا روانـــه هســـتند و بـــه 
 کانـــون معنویـــت کـــه همـــان کربـــلای معلاســـت، خـــود را

 برسانند.

جرعه ای از کتاب
؛ و  کنـــار موکـــب، دقایقـــی درنـــگ می کنـــم و گلویـــی تـــر
هنـــگام سوارشـــدن بـــه اتوبـــوس، صاحـــب موکـــب برگـــه ای 
را بـــا یـــک خرمـــا بـــه مـــن می دهـــد کـــه روی برگـــه ایـــن 
حدیـــث نوشـــته شـــده اســـت: »قـــال الصـــادق )ع(: لوقتـــل 
گـــر تمـــام اهـــل  کان اســـرافا؛ ا اهـــل الارض بـــه الحســـین مـــا
 زمیـــن بـــه خاطـــر امام حســـین)ع( کشـــته شـــوند، اســـراف 

نیست!«

فرهنگ و زندگی  سبک زندگی

 خبر جهان خبر ایران

عکس روز
  

عکس : خبرگزاری میزان

موج سنگین بازگشت زائران 
اربعین از مرزهای شش گانه 

 کشور شکل گرفته است 

و جمعی از زائران اربعین حسینی 
که از اوایل ماه صفر به کربا سفر 

کرده بودند، از طریق مرز شلمچه 
در حال بازگشت هستند.

 ساخت دستگاه ذخیره ساز انرژی
 به دست متخصصان  ایرانی

 ساخت تونل باد 
با سرعتی 33 برابر صوت در چین

خ   بـا توجـه بـه اینکـه تقاضـای انـرژی در شـرایط پیـک کـه در کشـور مـا عمدتـا در اوج گرمـای تابسـتان ر
می دهد، تفاوت بسـیار زیادی با متوسـط تقاضا در طول سـال دارد، توسـعه ظرفیت نیروگاهـی صرفا جهت 
پاسخ گویی به تقاضای پیک، دارای توجیه اقتصادی نیست؛ به علاوه، حتی رسیدن به ظرفیت موردنیاز 
نیز فرایندی چندین سـاله خواهـد بود. بـه این دلیل در سراسـر دنیـا از انـواع روش های مکمل بـرای تأمین 

انـرژی در شـرایط پیک اسـتفاده می شـود کـه ذخیره انـرژی در شـرایط غیـر پیـک، اصلی ترین آن هاسـت.
جمعی از پژوهشگران مسـتقر در پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شـریف برای اولین بار در خاورمیانه 
و کشـور، موفـق بـه طراحـی و سـاخت دسـتگاهی شـدند کـه سـبب ذخیـره انـرژی حرارتـی در فـاز یـخ و ایجـاد 
سـرمایش هـوای ورودی می شـود. علـی بهروزی فـر، مدیرعامـل یـک شـرکت دانش بنیـان در حـوزه انـرژی 
، انـرژی الکتریکـی صـرف  گفـت: بـا وجـود ایـن دسـتگاه در توربین هـای گازی، در سـاعات تقاضـای کمتـر
تولیـد یـخ می شـود. یـخ تولیدشـده، در سـاعات پیـک به تدریـج ذوب می شـود و از طریـق مبـدل حرارتـی، 
هـوای ورودی بـه توربیـن گاز را خنک می کنـد؛ این کار موجـب افزایش تـوان تولیـدی توربین گاز می شـود.

او افـزود: از ایـن نوع مکانیـزم در سراسـر دنیا بـرای افزایـش تـوان تولیدی توربیـن گاز اسـتفاده می شـود؛ اما 
تا کنون تکنولوژی آن در کشـور وجود نداشـته اسـت. در کشـور ما نیز با حرکت به سـوی واقعی شـدن قیمت 
انرژی و همچنین افزایـش تقاضا به خصوص در صنایع، اسـتفاده از این سیسـتم دارای توجیه پذیری لازم 

اسـت و چه بسـا در آینده نزدیک گریزناپذیر شـود.
منبع: دانشگاه شریف

بزرگ تریـــن تونـــل بـــاد جهـــان بـــا قطـــر ۸۰ ســـانتی متر در چیـــن ســـاخته شـــده اســـت کـــه بســـتری مناســـب بـــرای 
انجـــام تســـت های مافـــوق صـــوت ارزان قیمـــت را فراهـــم می کنـــد.

بزرگ تریـــن تونـــل شـــوک پیســـتون آزاد جهـــان در جنوب غربـــی چیـــن وارد مرحلـــه عملیاتـــی شـــد. ایـــن 
ــاد را  ــای بـ ــال در تونل هـ ــوت ارزان و ایدئـ ــوق صـ ــای مافـ ــرای تحقیق هـ ــا بـ ــام آزمایش هـ ــکان انجـ ــازه امـ سـ

فراهـــم می کنـــد.
ـــر ســـرعت صـــوت  ـــا ۳۳ براب ـــه ی ـــر ثانی ـــر ب ـــا ۱۱,۵ کیلومت ـــا ســـرعت ۲,۵ ت ـــد شـــرایط پـــرواز ب  ســـازه مذکـــور می توان

ــد. ــازی کنـ را شبیه سـ
لیـــو ژیگـــو، رهبـــر پـــروژه در مرکـــز تحقیـــق و توســـعه آئرودینامیـــک میـــان یانـــگ می گویـــد: »مـــا بزرگ تریـــن 
ـــوا  ـــای ه ـــزان گرم ـــه می ـــت ک ـــک اس ـــدی در فیزی ـــی واح ـــاخته ایم. انتالپ ـــالا را س ـــی ب ـــا انتالپ ـــان ب ـــاد جه ـــل ب تون

را می ســـنجد.«
ــابهی  ــای مشـ ــر واحدهـ ــا دو برابـ ــانتی متر تقریبـ ــر ۸۰ سـ ــا قطـ ــاد بـ ــان چینـــی، ایـــن تونـــل بـ ــه محققـ ــه گفتـ بـ
ـــاره  ـــا اشـــاره بـــه ســـرعت فـــرار از میـــدان گرانـــش زمیـــن دراین ب اســـت کـــه در غـــرب ســـاخته می شـــوند. آن هـــا ب
می نویســـند: »می تـــوان از تونـــل مذکـــور بـــرای پروژه هـــای مهندســـی ملـــی ماننـــد بازگشـــت کپســـول پـــروژه 
کتشـــافی بـــه اتمســـفری ناشـــناخته و توســـعه وســـایل نقلیـــه مافـــوق  فـــرود روی مـــاه، ورود یـــک فضاپیمـــای ا

صـــوت اســـتفاده کـــرد.«
منبع: مهر

کلمـــه ای  اربعیـــن، 
نیره تسلیم

نویسنده
بـــه  عربـــی،  اســـت 
معنـــای عـــدد چهـــل 
فرهنـــگ  در  کـــه 
اسلامی شـــیعی مـــا مقـــدس اســـت. در آیـــات قـــرآن و روایـــات اســـلامی هـــم 

عدد چهل منزلت خاصی دارد.
کـــرم)ص( در چهل ســـالگی بـــه رســـالت  جالـــب اســـت بدانیـــم کـــه پیامبـــر ا
مبعـــوث شـــد. توبـــه حضـــرت آدم پـــس از چهـــل روز گریـــه و زاری بـــه درگاه 
خداونـــد پذیرفتـــه شـــد. حضـــرت موســـی بعـــد از چهـــل روز عبـــادت، 

شایســـته  دریافـــت الـــواح مقـــدس شـــد و ... .
ــزرگان  ــرای هیچ یـــک از بـ ــات بـ ــا وفـ گرفتـــن مراســـم اربعیـــن شـــهادت یـ
دیـــن و ائمـــه  مـــا مرســـوم نبـــوده و نیســـت، جـــز بـــرای امـــام حســـین)ع(. 
ایـــن مراســـم و نحـــوه  برگـــزاری آن از زمـــان امامان شـــیعه در بین شـــیعیان 

ــین)ع(  ــر امام حسـ ــرم مطهـ ــارت حـ ــاده روی و زیـ ــت. پیـ ــوده اسـ ــج بـ رایـ
در روز اربعیـــن ریشـــه  تاریخـــی دارد. اولیـــن زائـــری کـــه در روز اربعیـــن 
شـــهادت سیدالشـــهدا)ع( بـــا پـــای پیـــاده بـــه کربـــلا آمـــد، صحابـــی بـــزرگ 

کـــرم )ص( جابـــر بـــن عبـــدالله انصـــاری بـــود. پیامبـــر ا
در حدیثـــی از امـــام حســـن عســـکری)ع( زیـــارت اربعیـــن به عنـــوان یکـــی 
از نشـــانه های مؤمـــن شـــمرده شـــده اســـت؛همچنین امـــام صـــادق)ع( 
دربـــاره ثـــواب زیـــارت امـــام حســـین)ع( بـــا پـــای پیـــاده می فرمایـــد: 
کســـی کـــه بـــا پـــای پیـــاده بـــه زیـــارت امـــام حســـین)ع( بـــرود، خداونـــد 
ـــاه  ـــک گن ـــته و ی ـــش نوش ـــنه برای ـــک حس ـــی  دارد، ی ـــه برم ـــی ک ـــر قدم ـــه ه ب
از او محـــو می  فرمایـــد و یـــک درجـــه مرتبـــه  اش را بـــالا می  بـــرد. وقتـــی 
کســـی بـــه زیـــارت بـــرود، حق تعالـــی دو فرشـــته را مـــوکل او می  فرمایـــد 
ــد  ــر و بـ ــه شـ ــته و آنچـ ــود، نوشـ ج می شـ ــار ــان او خـ ــر از دهـ ــه خیـ ــه آنچـ کـ
است،ننویســـند و وقتـــی برگشـــت بـــا او وداع کـــرده و بـــه او می  گوینـــد: 

ای ولـــی خـــدا! گناهانـــت آمرزیـــده شـــد و تـــو از افـــراد حـــزب خـــدا و حـــزب 
رســـول او و حـــزب اهل بیـــت رســـولش هســـتی. بـــه خـــدا قســـم، هرگـــز تـــو 
آتـــش را بـــه چشـــم نخواهـــی دیـــد و آتـــش نیـــز هرگـــز تـــو را نخواهـــد دیـــد و 

تـــو را طعمـــه  خـــود نخواهـــد کـــرد.
یکـــی از عوامـــل مهمـــی کـــه در پیـــروزی انقـــلاب اســـلامی ایـــران نقـــش 
داشـــت و ســـبب مردمـــی شـــدن انقـــلاب و وحـــدت بیشـــتر مـــردم بـــرای 
حضـــور در راهپیمایی هـــا و برائـــت از حکومـــت پهلـــوی شـــد، همیـــن 

مراســـم اربعیـــن بـــود. 
 قیـــام ۱۹ دی مـــردم قـــم، کـــه در اعتـــراض بـــه هتـــک حرمـــت بـــه 
امام خمینـــی )ره( و شـــهادت آقامصطفـــی انجـــام شـــد، توســـط حکومـــت 
بـــه خشـــونت کشـــیده شـــد و بـــه شـــهادت مـــردم منجـــر شـــد. در روز 
اربعیـــن شـــهدای قـــم، مـــردم تبریـــز قیـــام کردنـــد و عـــده  زیـــادی از آنـــان 
ک و خـــون کشـــیده شـــدند، در اربعیـــن شـــهدای  توســـط رژیـــم شـــاه بـــه خـــا
تبریـــز، مـــردم یـــزد و… و به این ترتیـــب، انقـــلاب مردمی تـــر و دامنـــه اش 

گســـترده تر شـــد.
بی شـــک می توانیـــم بگوییـــم، هنگامی کـــه امـــام  صـــادق و امـــام  
حسن عســـکری علیهم الســـلام ایـــن روایـــات را بیـــان می فرمودنـــد، 

امـــروز را می دیدنـــد.
 ایـــن اجتمـــاع بـــزرگ و میلیونـــی »حب الحســـین« نه تنهـــا شـــیعیان 
جهـــان را در یـــک مـــکان و مســـیر گردهـــم آورده اســـت، بلکـــه دوســـتداران 
حســـین)ع( و مـــرام حســـین)ع( از تمـــام ادیـــان اینجـــا جمـــع می شـــوند. 

می آینـــد تـــا پیـــام عاشـــورا را بـــه جهانیـــان برســـانند:
  »اســـتمرار پیـــروزی حـــق بـــر باطـــل، اتحـــاد، همدلـــی و قیـــام علیـــه 

ظلم«
کـــه  چرا بشناســـانند؛  جهانیـــان  بـــه  را  »حســـین«  تـــا  می آینـــد 
امام زمان)عـــج( پـــس از ظهـــور، خـــود را به واســـطه امـــام حســـین)ع( 
، عدالت خـــواه،  بـــه همـــه  عالـــم معرفـــی می کنـــد. منتظـــران ظهـــور
ـــورا  ـــگ عاش ـــا در فرهن ـــه  این ه ـــتند و هم ـــی  هس ـــم و بی عدالت ـــمن ظل دش

به صـــورت کامـــل دیـــده می شـــود. 
ــد  ــت، می توانـ ــرام اوسـ ــرو مـ ــین)ع( و پیـ ــام حسـ ــق امـ ــه عاشـ ــس هرکـ پـ
ـــاده روی  ـــت حـــق باشـــد. کســـی کـــه در پی منتظـــر و زمینه ســـاز ظهـــور دول
اربعیـــن حضـــور می یابـــد و عمـــود بـــه عمـــود قـــدم برمـــی دارد، می توانـــد 

ــور باشـــد. کمک کننـــده بـــه جریـــان ظهـ

قداست اربعین
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